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IROVITIČKO-PODRAVSKI DVOTJEDNIK

GODINA LXVIII I BROJ 3223/3224 I UTORAK I 4 I 8 I 2020 I CIJENA 3,50 KUNA
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OD  SAMO  3,50  KN

U POVODU DANA DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DANA 
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Župan Igor Andrović: S više 
od 3 milijuna kuna pomoći 
ćemo gospodarskom 
sektoru na našem području
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nagradit će one koji svojim 
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ZBOG KORONAVIRUSA OTKAZANO ROKOVO

Gradonačelnik Kirin: 
„Zdravlje posjetitelja i naših 
sugrađana nam je na prvom 
mjestu“

Zbog koronavirusa otka-
zana je ovogodišnja pro-
slava Dana grada Virovitice 
– Rokovo, izvijestio je Grad 
Virovitica. Sukladno raz-
voju epidemiološke situacije 
program Rokova u neko-
liko je navrata mijenjan i 
prilagođavan zbog pogoršanja 
situacije s koronavirusom 
i postrožavanja mjera za 
održavanje velikih okupljanja 
kao čestih žarišta zaraze. Tako 
su organizatori sukladno pre-

porukama Stožera civilne 
zaštite te iz odgovornosti pre-
ma građanima i svim posje-
titeljima, ipak odlučili otkazati 
ovogodišnji program Rokova.
– Zdravlje posjetitelja i naših 
sugrađana nam je na prvom 
mjestu. Nadamo se smirivanju 
situacije s pandemijom što će 
omogućiti održavanje tradi-
cionalne proslave Dana našeg 
grada dogodine – poručio je 
gradonačelnik Ivica Kirin.

V.L

IN MEMORIAM

Iznenada preminuo poznati 
virovitički moreplovac i 
putopisac Slavko Cimerman

Nemiran, temperamentan, 
pun adrenalina, jednom riječju 
pustolovan. Riječi su to kojima 
profesor Zelenbrz u Uvodu Ci-
mermanove posljednje knjige 
opisuje njegov duh. Slavko 
Cimerman, virovitički dečko, 
nekada pomorac, ljubitelj puto-
vanja, uvijek za dobar provod, a 
pred kraj svoga života obiteljski 
čovjek, napustio nas je u sri-
jedu 29. srpnja 2020. godine i 
iza sebe ostavio neizbrisiv trag 
otisnut u njegovim putopisnim 
tekstovima. U njima piše o svom 
nemirnom duhu koji ga tjera na 
putovanje po Europi uglavnom 
autostopom; motociklom putu-
je Jadranskom  obalom i otoci-
ma, a u svojoj posljednjoj objav-
ljenoj knjizi naslova Mal di Fero 
opisuje putovanja po zemljama 
Bliskog, Srednjeg i Dalekog is-
toka te Sjeverne i Južne Amer-

ike. Knjigu je posvetio svim 
stanovnicima Virovitičko – 
podravske županije, a posebno 
onima koji nisu imali priliku 
doživjeti putovanja na način 
kako ih je on doživljavao. Uz 
opis zemalja, luka i gradova, 
opisuje i načine pomorskog 
trgovanja, međuljudske odnose 
među članovima posade, flo-
ru i faunu pojedinih dalekih 
područja, plovidbu deltama 
rijeka i mnoge druge teme ve-
zane uz brod. Mal di Fero ili 
pomorska nostalgija, njegova 
je treća putopisna knjiga kojom 
zaokružuje jedan dio svoje mla-
dosti. Hvala mu na svim puto-
vanjima na koje nas je odveo u 
svojim romanima. Neka mirno 
plovi i dalje nekim drugim mo-
rima…

Mirjana Kotromanović

GRAD VIROVITICA U POVODU PROSLAVE DANA GRADA ODAT ĆE POČAST ZASLUŽNIMA

Plaketama i zahvalnicama nagradit će one koji svojim radom i trudom svoj grad i 
sugrađane čine ponosnima
Dan grada Virovitice uvijek je prilika da se prisjetimo svih onih koji su svojim ra-
dom, trudom, uspjesima, odricanjima i zalaganjem za opće dobro ostavili neizbrisiv 
trag u našim životima i virovitičkoj povijesti. Na poseban način, Zlatnim plaketa-
ma i zahvalnicama, Grad Virovitica i ove će godine povodom Rokova na sjednici u 
ponedjeljak, 10. kolovoza, odati počast zaslužnima. Najviše priznanje, Zlatnu pla-
ketu, dobit će Mijo Pavelko i Draško Zidar za 30 godina neprekidnog emitiranja 

emisije „Mikeš i Prco“ i očuvanja tradicije jezika i običaja Virovitice te Ranko Carević 
za izniman doprinos u provedbi kapitalnih i velikih projekata Grada. Među dobit-
nicima zahvalnica su pak osobe, udruge i društva koji nas svojim entuzijazmom, 
uspjesima i idejama potiču da, svatko u svojim mogućnostima, dajemo najbolje od 
sebe, a za dobrobit drugoga i na ponos cijelom gradu. Više o svakom od dobitnika 
pročitajte u našem specijalu.

• Ovo priznanje nas obvezuje da nastavimo s našim 
radom na očuvanju virovitičke nematerijalne baštine: 

mikeškog govora i običaja. Također to treba biti poticaj i 
drugima na marljivom očuvanju tradicije našeg grada – 

rekao je Mijo Pavelko

MIJI PAVELKU I DRAŠKU ZIDARU ZLATNA PLAKETA ZA 30 GODINA NEPREKIDNOG EMITIRANJA EMISIJE „MIKEŠ I  PRCO“ I 
OČUVANJA TRADICIJE JEZIKA I OBIČAJA VIROVITICE

Mikeš i Prco postali neizostavan dio 
virovitičke kulture i društvenog života

Čak 30 godina neprekidnog emiti-
ranja emisije „Mikeš i Prco“ i očuvanja 
tradicije jezika i običaja Virovitice, ove 
će godine dvojac Mijo Pavelko i Draško 
zidar okruniti Zlatnom plaketom Grada 
Virovitice koja će im biti dodijeljena 
na svečanoj sjednici u povodu Dana 
grada. 
Mikeš - pojam i naziv virovitičkih sta-
rosjedilaca koji označava njihov duh, 
karakter, navike, životni stil i pogled na 
svijet. Postoje razne priče kako je došlo 
do tog naziva, no nijedna nije točna i 
potvrđena. Karakteristike Mikeša, nji-
hova tradicija, običaji i posebno mikeški 
govor, pod naletom urbane kulture jed-
nostavno su nestali. Nažalost u tom di-
jelu virovitičke nematerijalne baštine 
ne postoje stručni radovi, osim jednog 
članka u Virovitičkom zborniku. Iz-
vore o mikeškom govoru teško je naći 
i stoga bi bilo krajnje vrijeme pokušati 
ga rekonstruirati i stručno obraditi 
dok još postoje barem neka sjećanja. 
Postoji jedna stogodišnja tradicija, da-
nas bismo ih mogli nazvati slučajnim 
„čuvarima mikeštva“. 

ČUVARI MIKEŠKOG GOVORA
Tradicija „mikeških divana“ u formi 
dijaloga dvojice sugrađana, ponekad i 
monologa jednoga od njih, koji su na 
humorističan način kroz satiru komen-
tirali razne događaje i ukazivali na neke 
nedostatke u gradu na mikeškom gov-
orom. Dokaz je to veličine Virovitičana 
da su se uvijek znali nasmijati i našaliti 
na svoj račun. Tako se mali dio mikeškog 
govora sačuvao kroz tekstove objavljene 
u ondašnjim i današnjim novinama, te 
pojavom radija i kroz emisije „mikeških 
divana“ nedjeljom u podne. Prve tek-
stove pronalazimo u novinama Hrvat 
objavljenim 1910. godine u brojevima 
10 - 13, pod nazivom Virov’čki divani 
(Vid), prisluškivao scene u duetu: Bača 
Andra i čiča Mata. Zatim Iveš Svitnjak 
1938. – 1940. (Hrvatski tjednik), Korla 
Mikešinović iz Čoljuka (1953. Virovitički 
list), Iveš Pisarović (1954. Virovitički 
list) i drugi. Pojavom radija dobivamo 
i prvog „radijskog mikeša“ Tomislava 

Terzića, koji je bio i glumac Kazališta 
Virovitica, divaneći svoje emisije ned-
jeljom točno u podne od 1965. do kraja 
sedamdesetih godina. 
Nakon njegove smrti i petogodišnje 
stanke Mikeš i Prco nastavljaju njegovu 
tradiciju. Mikeš – Mijo Pavelko i Prco – 
Draško Zidar glumci su Kazališta Viro-
vitica. Pred kraj 1989. godine na nago-
vor nekih kolega razmišljaju o nastavku 
Terzičeve emisije pod nazivom „Mikeš 
i Prco“. Prva emisija emitirana je 27. 
siječnja 1990. godine i od tada se sve 
do danas emisija kontinuirano emitira 
nedjeljom u podne na ICV Radiju. Iako 
ni jedan od njih nisu stručnjaci u staroj 
mikeškoj obitelji, u miljeu mikeškog 
govora, cilj je bio potaknuti da se netko 
stručnije pozabavi mikeškim govorom.
 NEIZOSTAVNA LICA U 
VIROVITICI

Nakon ovih trideset godina možemo 
reći da je cilj i postignut. Mikeši u pr-
vom redu nisu zaboravljeni. Sve većom 
popularnošću emisije „Mikeš i Prco“ 
postali su neizostavni sudionici javnih 
priredbi, tradicionalnih zabava i mani-
festacija. U vrijeme Domovinskog rata 
1992. godine nekoliko puta posjećuju 
branitelje 127. brigade na prvim linijama 
bojišnice donoseći im razne poklone 
darivatelja. Nebrojeno puta sudjeluju 
u dobrotvornim akcijama za potrebite. 
Vraćaju tradiciju obilježavanja tradi-
cionalnih običaja na mikeškom, kao 
što su Martinje, Vincekovo, fašanjki, 
berba grožđa, kolinje… Prvo u Bajeru, 
zatim na Prvom virovitičkom ribn-
jaku od 1993. do 2017. godine u okviru 
obrta Mikešland organiziraju Mikeške 
biciklijade s ciljem očuvanja tradici-
jskih pučkih igara.
- Ova plaketa za mene znači izuzetnu 
čast, ali i zadovoljstvo. Ovim se putem 
želim zahvaliti onim koji su prepoznali 
naš rad i predložili nas za ovo veliko 
priznanje. Zahvaljujem se naravno 
svim našim vjernim slušateljima koji 
nas vjerno prate proteklih trideset go-

dina. Ovo priznanje nas obvezuje da 
nastavimo s našim radom na očuvanju 
virovitičke nematerijalne baštine: 
mikeškog govora i običaja. Također to 
treba biti poticaj i drugima na mar-
ljivom očuvanju tradicije našeg grada 
– rekao je Mijo Pavelko, a jednako zah-
valan je i Draško Zidar.
- Ponosni smo na ovu nagradu, na-
kon 30 godina rada, u što smo kole-
ga Pavelko i ja uložili sebe i svoju 
ljubav prema ovom gradu i našim 
sugrađanima kojima smo putem radio 
valova ušli u gotovo svaki dom. Sretni 
smo što smo u našem gradu našli sve 
što je potrebno za život: kazalište i naše 
Mikeše te nismo imali potrebu odlaziti 
u neku drugu sredinu – rekao je Draško 
Zidar, dodavši da ovu plaketu ne sma-
tra kao nagradu za životno djelo, jer su 
u naponu snage i namjera im je dalje 
nastaviti sa svojim radom. Tako će i ove 
nedjelje, kao i u dosadašnjih 30 godina, 
u 12 sati na valovima ICV radija Mikeš 
i Prco ispričati nove dogodovštine 
Virovitičana, kojih im nikada ne man-
jka.                           

M. Lukačić, M. Šolc
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• Zlatna plaketa Grada Virovitice od velikog mi je značaja. To je 
najbolja potvrda mojeg dugogodišnjeg staža i rada na investicijama 

koje je Grad izvodio i potvrda priznanja od strane investitora za 
uspješno obavljanje poslova – rekao je R. Carević.

RANKU CAREVIĆU ZLATNA PLAKETA ZA IZNIMAN DOPRINOS U 
PROVEDBI KAPITALNIH I VELIKIH PROJEKATA GRADA

Njegovo znanje, trud i stručnost utkani su u 
jedan od Virovitici najznačajnijih projekata - 
obnovu Dvorca Pejačević i revitalizaciju parka

Ranko Carević je diplomirani 
inženjer građevinarstva, a nje-
gov doprinos u provedbi kapi-
talnih i velikih projekata za 
Grad Viroviticu bit će nagrađen 
ove godine Zlatnom plaketom 
u povodu Dana grada. Član 
je brojnih stručnih udruga: 
Hrvatske komore inženjera u 
građevinarstvu, Stručne udru-
ge zaštite od požara, Udruge 
konzultantskih društava u 
graditeljstvu i brojnih drugih.
Radeći kod poslodavaca RAD 
GRO Virovitica, VTC-PRO-
JEKT d.o.o. Virovitica, stekao 
je bogato radno iskustvo na 
poslovima te je 2002. godine 
osnovao tvrtku CIP d.o.o. 
Virovitica, kojoj je osnivač i 
vlasnik. Obavljao je poslove 
direktora, voditelja radova na 
gradilištu, glavnog projektan-
ta, projektanta konstrukcija, 
projektanta instalacija vodo-

voda i kanalizacija, projek-
tanta prometnica, glavnog 
nadzornog inženjera, nadzora 
na izvođenju građevinsko-
obrtničkih  radova, nadzora 
na izvođenju instalacije vodo-
voda i kanalizacije, čime je os-
tvario veliko iskustvo. 
DAO VELIK DOPRINOS 
PROJEKTU OBNOVE 
DVORCA
Plaketu će dobiti zahvaljujući 
iznimnom doprinosu u 
provedbi projekata na 
području grada Virovitice, a 
svakako najznačajniji je pro-
jekt obnove Dvorca Pejačević i 
revitalizacije parka kojemu je 
dao veliki doprinos znanjem, 
trudom, kao i svoje slobodno 
vrijeme. Popis projekata na 
kojima je obavljao poslove 
projektiranja i stručnog nad-
zora je vrlo dug. 
Sudjelovao je u adaptaciji i 

dogradnji Đačkog doma Vi-
rovitica, virovitičkih osnovnih 
škola Vladimir Nazor i Ivane 
Brlić Mažuranić, radovima 
na tvornici 1 TVIN-a, rekon-
strukciji proizvodne hale 
GAJ Slatina, dogradnji hale 
Virovitičanke, izradio je pro-
jekte i za brojna parkirališta i 
prometnica na području gra-
da Virovitice, kao i za Dječji 
vrtić Cvrčak te niz stambeno-
poslovnih građevina. Osim 
toga, sudjelovao je i na brojnim 
poslovima financiranim iz eu-
ropskih fondova. 
-Zlatna plaketa Grada Viro-
vitice od velikog mi je značaja. 
To je najbolja potvrda mojeg 
dugogodišnjeg staža i rada na 
investicijama koje je Grad iz-
vodio i potvrda priznanja od 
strane investitora za uspješno 
obavljanje poslova – rekao je 
R. Carević.                   T. Szabo

GRAD VIROVITICA U POVODU PROSLAVE DANA GRADA ODAT ĆE POČAST ZASLUŽNIMA

Plaketama i zahvalnicama nagradit će one koji svojim radom i trudom svoj grad i 
sugrađane čine ponosnima
Dan grada Virovitice uvijek je prilika da se prisjetimo svih onih koji su svojim ra-
dom, trudom, uspjesima, odricanjima i zalaganjem za opće dobro ostavili neizbrisiv 
trag u našim životima i virovitičkoj povijesti. Na poseban način, Zlatnim plaketa-
ma i zahvalnicama, Grad Virovitica i ove će godine povodom Rokova na sjednici u 
ponedjeljak, 10. kolovoza, odati počast zaslužnima. Najviše priznanje, Zlatnu pla-
ketu, dobit će Mijo Pavelko i Draško Zidar za 30 godina neprekidnog emitiranja 

emisije „Mikeš i Prco“ i očuvanja tradicije jezika i običaja Virovitice te Ranko Carević 
za izniman doprinos u provedbi kapitalnih i velikih projekata Grada. Među dobit-
nicima zahvalnica su pak osobe, udruge i društva koji nas svojim entuzijazmom, 
uspjesima i idejama potiču da, svatko u svojim mogućnostima, dajemo najbolje od 
sebe, a za dobrobit drugoga i na ponos cijelom gradu. Više o svakom od dobitnika 
pročitajte u našem specijalu.

MIJI PAVELKU I DRAŠKU ZIDARU ZLATNA PLAKETA ZA 30 GODINA NEPREKIDNOG EMITIRANJA EMISIJE „MIKEŠ I  PRCO“ I 
OČUVANJA TRADICIJE JEZIKA I OBIČAJA VIROVITICE

Mikeš i Prco postali neizostavan dio 
virovitičke kulture i društvenog života

Čak 30 godina neprekidnog emiti-
ranja emisije „Mikeš i Prco“ i očuvanja 
tradicije jezika i običaja Virovitice, ove 
će godine dvojac Mijo Pavelko i Draško 
zidar okruniti Zlatnom plaketom Grada 
Virovitice koja će im biti dodijeljena 
na svečanoj sjednici u povodu Dana 
grada. 
Mikeš - pojam i naziv virovitičkih sta-
rosjedilaca koji označava njihov duh, 
karakter, navike, životni stil i pogled na 
svijet. Postoje razne priče kako je došlo 
do tog naziva, no nijedna nije točna i 
potvrđena. Karakteristike Mikeša, nji-
hova tradicija, običaji i posebno mikeški 
govor, pod naletom urbane kulture jed-
nostavno su nestali. Nažalost u tom di-
jelu virovitičke nematerijalne baštine 
ne postoje stručni radovi, osim jednog 
članka u Virovitičkom zborniku. Iz-
vore o mikeškom govoru teško je naći 
i stoga bi bilo krajnje vrijeme pokušati 
ga rekonstruirati i stručno obraditi 
dok još postoje barem neka sjećanja. 
Postoji jedna stogodišnja tradicija, da-
nas bismo ih mogli nazvati slučajnim 
„čuvarima mikeštva“. 

ČUVARI MIKEŠKOG GOVORA
Tradicija „mikeških divana“ u formi 
dijaloga dvojice sugrađana, ponekad i 
monologa jednoga od njih, koji su na 
humorističan način kroz satiru komen-
tirali razne događaje i ukazivali na neke 
nedostatke u gradu na mikeškom gov-
orom. Dokaz je to veličine Virovitičana 
da su se uvijek znali nasmijati i našaliti 
na svoj račun. Tako se mali dio mikeškog 
govora sačuvao kroz tekstove objavljene 
u ondašnjim i današnjim novinama, te 
pojavom radija i kroz emisije „mikeških 
divana“ nedjeljom u podne. Prve tek-
stove pronalazimo u novinama Hrvat 
objavljenim 1910. godine u brojevima 
10 - 13, pod nazivom Virov’čki divani 
(Vid), prisluškivao scene u duetu: Bača 
Andra i čiča Mata. Zatim Iveš Svitnjak 
1938. – 1940. (Hrvatski tjednik), Korla 
Mikešinović iz Čoljuka (1953. Virovitički 
list), Iveš Pisarović (1954. Virovitički 
list) i drugi. Pojavom radija dobivamo 
i prvog „radijskog mikeša“ Tomislava 

Terzića, koji je bio i glumac Kazališta 
Virovitica, divaneći svoje emisije ned-
jeljom točno u podne od 1965. do kraja 
sedamdesetih godina. 
Nakon njegove smrti i petogodišnje 
stanke Mikeš i Prco nastavljaju njegovu 
tradiciju. Mikeš – Mijo Pavelko i Prco – 
Draško Zidar glumci su Kazališta Viro-
vitica. Pred kraj 1989. godine na nago-
vor nekih kolega razmišljaju o nastavku 
Terzičeve emisije pod nazivom „Mikeš 
i Prco“. Prva emisija emitirana je 27. 
siječnja 1990. godine i od tada se sve 
do danas emisija kontinuirano emitira 
nedjeljom u podne na ICV Radiju. Iako 
ni jedan od njih nisu stručnjaci u staroj 
mikeškoj obitelji, u miljeu mikeškog 
govora, cilj je bio potaknuti da se netko 
stručnije pozabavi mikeškim govorom.
 NEIZOSTAVNA LICA U 
VIROVITICI

Nakon ovih trideset godina možemo 
reći da je cilj i postignut. Mikeši u pr-
vom redu nisu zaboravljeni. Sve većom 
popularnošću emisije „Mikeš i Prco“ 
postali su neizostavni sudionici javnih 
priredbi, tradicionalnih zabava i mani-
festacija. U vrijeme Domovinskog rata 
1992. godine nekoliko puta posjećuju 
branitelje 127. brigade na prvim linijama 
bojišnice donoseći im razne poklone 
darivatelja. Nebrojeno puta sudjeluju 
u dobrotvornim akcijama za potrebite. 
Vraćaju tradiciju obilježavanja tradi-
cionalnih običaja na mikeškom, kao 
što su Martinje, Vincekovo, fašanjki, 
berba grožđa, kolinje… Prvo u Bajeru, 
zatim na Prvom virovitičkom ribn-
jaku od 1993. do 2017. godine u okviru 
obrta Mikešland organiziraju Mikeške 
biciklijade s ciljem očuvanja tradici-
jskih pučkih igara.
- Ova plaketa za mene znači izuzetnu 
čast, ali i zadovoljstvo. Ovim se putem 
želim zahvaliti onim koji su prepoznali 
naš rad i predložili nas za ovo veliko 
priznanje. Zahvaljujem se naravno 
svim našim vjernim slušateljima koji 
nas vjerno prate proteklih trideset go-

dina. Ovo priznanje nas obvezuje da 
nastavimo s našim radom na očuvanju 
virovitičke nematerijalne baštine: 
mikeškog govora i običaja. Također to 
treba biti poticaj i drugima na mar-
ljivom očuvanju tradicije našeg grada 
– rekao je Mijo Pavelko, a jednako zah-
valan je i Draško Zidar.
- Ponosni smo na ovu nagradu, na-
kon 30 godina rada, u što smo kole-
ga Pavelko i ja uložili sebe i svoju 
ljubav prema ovom gradu i našim 
sugrađanima kojima smo putem radio 
valova ušli u gotovo svaki dom. Sretni 
smo što smo u našem gradu našli sve 
što je potrebno za život: kazalište i naše 
Mikeše te nismo imali potrebu odlaziti 
u neku drugu sredinu – rekao je Draško 
Zidar, dodavši da ovu plaketu ne sma-
tra kao nagradu za životno djelo, jer su 
u naponu snage i namjera im je dalje 
nastaviti sa svojim radom. Tako će i ove 
nedjelje, kao i u dosadašnjih 30 godina, 
u 12 sati na valovima ICV radija Mikeš 
i Prco ispričati nove dogodovštine 
Virovitičana, kojih im nikada ne man-
jka.                           

M. Lukačić, M. Šolc
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• Ova zahvalnica najbolja je pohvala za moj 
dugogodišnji rad i trud tijekom 30 godina 

rada u vlastitoj zanatskoj radnji. Za otprilike 
dvije godine planiram otići u mirovinu, a 
kompletan posao nastavit će sin Matija, 

koji je savladao sav posao, zbog čega sam 
iznimno sretan jer se obrt neće ugasiti, već 
nastaviti s radom, ali i ostati u obiteljskom 

okruženju – rekao je Željko Čubrlo

ŽELJKU ČUBRLU ZAHVALNICA ZA DOPRINOS U PROMOVIRANJU OBRTNIŠTVA I STAKLARSKE STRUKE

Tijekom 30 godina rada obrta postao je sinonim za 
staklarstvo u Virovitici

Željko Čubrlo vlasnik je stak-
larskog obrta „Stakloservis“, 
staklarske zanatske radnje sa 
sjedištem u Virovitici, a ove 
će godine njegov doprinos 
u promoviranju obrtništva i 
staklarske struke Grad Viro-
vitica nagraditi Zahvalnicom 
u povodu Dana grada. 
Završio je Opću srednju 
četverogodišnju obrtničku 
školu - smjer prodavač te 
je maturirao 1979. godine. 
Po završetku srednje škole 
zaposlio se u prodavaonici 
„Yukon“, u Novoj Gradišci 
kao voditelj/poslovođa, a 
nedugo zatim prelazi na rad 
sa staklom. Već 30 godina 
vlasnik je obrta za obliko-
vanje i obradu stakla, radi 

u vlastitom prostoru i ima 
jednog zaposlenika. Bio je 
član Skupštine udruženja i 
aktivno je sudjelovao u or-
ganizaciji strukovnog rada 
te je 2019. godine dobio pot-
poru Virovitičko-podravske 
županije za očuvanje star-
ih zanata. Predsjednik je 
ispitne komisije za stručno 
osposobljavanje u zaniman-
ju građevinski staklar pri 
POK-u.

POSAO OSTAJE U 
OBITELJI
- Ova zahvalnica najbolja je 
pohvala za moj dugogodišnji 
rad i trud tijekom 30 godina 
rada u vlastitoj zanatskoj 
radnji. Za otprilike dvije 

godine planiram otići u 
mirovinu, a kompletan pos-
ao nastavit će sin Matija, koji 
je savladao sav posao, zbog 
čega sam iznimno sretan jer 
se obrt neće ugasiti, već nas-
taviti s radom, ali i ostati u 
obiteljskom okruženju – na-
glasio je Ž. Čubrlo te rekao 
kako Matija nije jedini nje-

gov pomoćnik, već u poslu 
sudjeluju svi članovi obitelji.
Nakon dugih 30 godina, kako 
kaže, došlo je i do laganog 
umora, ali upoznao je velik 
broj ljudi i kroz posao stekao 
mnogo prijateljstava.
-Krenuti u posao danas ili 
nekad, ogromna je razlika. 
Velike subvencije koje danas 

država daje mladima zaista 
su od velikog značaja. Osob-
no, u posao sam krenuo tako 
što sam posudio novac, jer 
drugačije ne bi mogao, sto-
ga mislim da je danas puno 
lakše započeti vlastiti biznis 
– zaključio je Čubrlo.

T. Szabo

• Suprugu i meni je ovo velika nagrada za 
dugogodišnji rad i trud, jer biti udomitelj 

zahtijeva puno strpljenja, rada, odricanja i 
nadam se da će ova zahvalnica ujedno biti 

poticaj drugim ljudima da se bave ovim 
pozivom i da prihvate djecu u svoj dom te 
im pruže podršku, pažnju, brigu, ljubav i 

sigurnost - rekla je Ljerka Lančić

LJERKI I SLAVKU LANČIĆ ZAHVALNICA ZA DUGOGODIŠNJI RAD I ANGAŽMAN U PODRUČJU UDOMITELJSTVA

Svako dijete u udomiteljsku obitelj Lančić primljeno je s 
osmijehom, zagrljajem i otvorena srca

Tijekom proteklih 15 go-
dina u obitelj Lančić bilo je 
smješteno ukupno šesnaestero 
djece svih uzrasta. Neka djeca 
su bila smještena na dug-
otrajni smještaj, neka su k 
njima dolazila vikendom, 
dok su tijekom školovanja 
bila smještena u ustanovi, a 
neki su kod njih boravili tek 
nekoliko dana, uglavnom u 
postupku hitnog smještaja, no 
neki od njih u obitelji Lančić 
dočekali su punoljetnost i os-
amostaljivanje.  Sam odlazak 
djece iz udomiteljske obitelji 
nije bio i prekid kontakata,  
udomitelji Ljerka i Slavko 
ostali su pozitivne odrasle 
figure svoj smještenoj djeci 
te su se vrlo često telefonski 
čuli i osobno viđali i nakon 
što su djeca prestala biti ko-
risnici smještaja u njihovoj 
udomiteljskoj obitelji. 

DJECI OSIGURALI TOPAO 
DOM I OTVORENO SRCE
Svako dijete koje je smješteno 
u udomiteljsku obitelj Lančić 
primljeno je s osmjehom, 
zagrljajem i otvorena srca. 
Svako je dijete primljeno kao 
posebna osoba. Ljerka je svo-
jom toplinom, neposrednim i 
otvorenim pristupom učinila 
da se svako dijete osjeća 
dobrodošlo u njihovom domu, 
da dobije apsolutno sve što mu 
treba. U brizi o djeci su davali 
sve od sebe, pristupajući sva-
kom djetetu ponaosob, prateći 
njegove potrebe – obrazovne, 
zdravstvene, emocionalne, so-
cijalne. Posebno su vodili skrb 
da udomljena djeca imaju re-
dovne i što češće kontakte sa 
svojom obitelji, te su vrlo često 
i sami dovozili i odvozili djecu 
roditeljima ili roditelje u pos-
jet djeci. Trenutno je u obitelj 

Lančić smješteno petero djece. 
Udomitelji im, uz sigurnost i 
pouzdanost obiteljskog doma, 
pružaju svu potrebnu toplinu i 
empatiju koja im je potrebna. 
Dijele s njima svoje vrijeme 
i svoje slobodne aktivnosti. 
Jedna od omiljenih je odlazak 
na pecanje sa Slavkom i šetnje 
s Ljerkom. Time udomitelji 
jasno pokazuju da su djeca dio 
njihove obitelji. 
Također su svoja iskustva, 
izazove i uspjehe tijekom 
redovne edukacije novih 

udomitelja rado dijelili, te bili 
podrška novim udomiteljima 
kako bi se što lakše snašli u 
novoj ulozi. Na taj način su 
uvelike doprinijeli promican-
ju udomiteljstva u lokalnoj 
zajednici. 
- Puno mi znači što su ljudi 
u našoj široj zajednici pre-
poznali udomiteljstvo i što 
ono znači samoj djeci koja su 
smještena u našim udomiteljs-
kim obiteljima. Suprugu i 
meni je ovo velika nagrada 
za dugogodišnji rad i trud, jer 

biti udomitelj zahtijeva puno 
strpljenja, rada, odricanja i 
nadam se da će ova zahvalnica 
ujedno biti poticaj drugim lju-
dima da se bave ovim pozivom 
i da prihvate djecu u svoj dom 
te im pruže podršku, pažnju, 
brigu, ljubav i sigurnost. Hv-
ala ravnateljici Centra za soci-
jalnu skrb Mariji Bajan Prokl 
koja nas je predložila za ovu 
nagradu, ali i svima koji našoj 
obitelji pružaju podršku – 
rekla je Ljerka Lančić.

M. Lukačić 
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• Ova nagrada posebno mi je draga 
i izuzetno mi znači budući da su me 

za nju prijavili moji kolege, djelatnici 
Muzeja. Zahvaljujem Gradu Virovitici 

kao i građanima Virovitice, mojim/našim 
sugrađanima, koji su prepoznali naš rad jer 
smisao djelovanja zavičajnog muzeja i jest 
sinergija s vlastitom zajednicom – rekla je 

Mihaela Kulej

MIHAELI KULEJ ZAHVALNICA ZA UNAPREĐENJE MUZEOLOŠKE STRUKE I ZNAČAJAN DOPRINOS NA PODRUČJU 
KULTURNO-POVIJESNIH DJELATNOSTI

Zahvaljujući iznimnom trudu i radu Gradski muzej 
Virovitica postao prepoznatljivo mjesto među 
baštinskim institucijama

Ravnateljica Gradskog muze-
ja Virovitica Mihaela Kulej 
ove će godine dobiti Zah-
valnicu Grada Virovitice za 
unaprjeđenje muzeološke 
struke i značajan doprinos 
na području kulturno-pov-
ijesnih djelatnosti. Tijekom 
svog dvanaestogodišnjeg rada 
u virovitičkom muzeju orga-
nizirala je niz događanja te 
kao stručnjak sudjelovala u 
mnogim projektima od kojih 
se ističe projekt „5 do 12 za 
Dvorac“ – obnove Dvorca 
Pejačević i revitalizacije grad-
skog parka.
Nakon obnove Dvorca bilo je 
potrebno pristupiti slaganju 

stalnog postava Gradskog 
muzeja Virovitica, gdje je Mi-
haela Kulej sa suradnicima 
odradila vrlo opsežan i te-
meljit posao. 
GRADSKI MUZEJ PRIČA 
PRIČU
Osmislili su scenarij za priču 
koju muzej želi prezentirati 
kroz svoju građu, ali i najvje-
rodostojniji prikaz građe i 
svih mogućih kulturnih, pov-
ijesnih i socijalnih spoznaja 
kroz objedinjenu interpret-
aciju. Bilo je potrebno izabrati 
građu koja će prezentirati tu 
ideju te kreirati međusobne 
odnose i poveznice između 
priče – građe – vizuala i nara-

vno prostora. U cijelom rad-
nom procesu Gradski muzej 
Virovitica uspio je dobiti i ver-
ifikaciju Ministarstva kulture 
za novi stalni postav što je izn-
imno značajno jer ih je na tom 
koraku potvrdila i struka.
Tijekom godina surađivala je 
s mnogim baštinskim ustano-
vama i stručno se namet-

nula kao osoba koja uspješno 
definira i provodi muzejske 
programe i djelatnosti, a Grad-
ski muzej Virovitica postao je 
prepoznatljivo mjesto među 
baštinskim institucijama.
- Ova nagrada posebno mi 
je draga i izuzetno mi znači 
budući da su me za nju prijavili 
moji kolege, djelatnici Muzeja. 

Zahvaljujem Gradu Virovitici 
kao i građanima Virovitice, 
mojim/našim sugrađanima, 
koji su prepoznali naš rad jer 
smisao djelovanja zavičajnog 
muzeja i jest sinergija s vlas-
titom zajednicom – rekla je 
Mihaela Kulej.

M. Lukačić

• Ova nagrada je motiv za još bolji i 
kvalitetniji rad, ne samo na promicanju 

istine o Domovinskom ratu, nego općenito 
na svemu što znači podizanje kvalitete života 

u gradu Virovitici, ne samo za branitelje 
nego za sve građane grada Virovitice – 

rekao je Mirko Poljanac.

MIRKU POLJANCU ZAHVALNICA ZA PROMICANJE PRAVA BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA I DOPRINOS U RADU 
HVIDRA-E VIROVITICA

Aktivan u brizi za branitelje, ali i sve Virovitičane

Mirko Poljanac dugogodišnji 
je djelatnik Ministarstva unu-
tarnjih poslova te je 2006. go-
dine umirovljen u zvanju glav-
ni policijski inspektor MUP-a i 
pukovnik HV-a. Sudjelovao je 
u Domovinskom ratu kao dra-
govoljac od 15. kolovoza 1990. 
godine cijeli Domovinski rat u 
borbenom sektoru, aktivno je 
sudjelovao u obrani suveren-
iteta Republike Hrvatske te je 
nekoliko puta ranjavan. Zbog 
svojih će zasluga u promican-
ju prava branitelja iz Domov-
inskog rata i doprinos radu 
HVIDRA-e Virovitica dobiti 
ovogodišnju Zahvalnicu Gra-
da Virovitice.
Jednako tako Mirko Poljanac 
nositelj je i Spomenice Do-
movinskog rata, Spomenice 
Domovinske zahvalnosti te 
više njih od strane dr. Franje 
Tuđmana, prvog hrvatskog 

predsjednika te pokojnog 
ministra obrane Gojka Šuška. 
POKRETAČ I 
ORGANIZATOR
Aktivan je član braniteljskih 
udruga, ali i predsjednik 
udruge HVIDRA Virovitica te 
velikim entuzijazmom u radu 
i djelovanju radi na promi-
canju istine o Domovinskom 
ratu i skrbi o hrvatskim bran-
iteljima i članovima njihovih 
obitelji. Organizator je brojnih 
aktivnosti na području grada 
Virovitice, kulturnih sadržaja 
poput organizacije koncerata, 
izložbe fotografija, promocija 
knjiga, snimanja i promocija 
filmova, ostvario je brojne 
suradnje sa školama te sud-
jelovao u organizaciji raznih 
sportskih aktivnosti. Osnivač 
je i predsjednik astronom-
ske udruge “Mirko Danijel 
Bogdanić” u Virovitici, kao i 

Streljačkog kluba HVIDRA 
Virovitica.
Sudjeluje u inicijativi oko 
izgradnje i uređenja Doma 
hrvatskih branitelja s 
pripadajućim sadržajima te 
opremanju Spomen-sobe 
Domovinskog rata u 
Gradskom muzeju Virovitica.
- Ova nagrada znači da je 

netko prepoznao humanitarni 
rad Udruge HVIDRA Viroviti-
ca. Kao što i sve udruge iz Do-
movinskog rada u svojim stat-
utima imaju promicanje istine 
o Domovinskom ratu, tako 
ima i naša Udruga i mislim da 
to odlično radimo i to je netko 
sada prepoznao. Ova nagrada 
je motiv za još bolji i kvalitet-

niji rad, ne samo na promi-
canju istine o Domovinskom 
ratu, nego općenito na svemu 
što znači podizanje kvalitete 
života u gradu Virovitici, ne 
samo za branitelje nego za sve 
građane grada Virovitice – 
rekao je Mirko Poljanac.

M.Lukačić
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• Najveća mi je želja da dobrovoljnih 
davatelja krvi ima što više te da me zdravlje 
posluži da mogu svoju „A pozitivnu“  dati još 

barem sto puta - rekao je Igor Petrović

IGORU PETROVIĆU ZAHVALNICA ZA 100 DOBROVOLJNIH DARIVANJA KRVI 

Više od stotinu puta pružio je ruku kako bi svoju krv dao 
ljudima u nevolji 

Gradsko društvo Crvenog 
križa Virovitice ima još jed-
nog u nizu jubilaraca koji 
su svoju krv dali sto i više 
puta. Ovaj put se radi o Ig-
oru Petroviću iz Virovitice 
koji je krv, na akciji koja je 
održana 1. kolovoza, dao 101. 
put. Grad Virovitica odlučio 
je njegovu nesebičnost i hu-
manost nagraditi Zahvalni-
com koja će mu biti uručena 
na sjednici u povodu pro-
slave Dana grada – Rokova.
Igor je krv počeo darivati s 18 
godina, odnosno od 1984. go-
dine i jedan je od onih naših 
sugrađana koji shvaća da 
nema većeg nego pomagati 
ljudima u nevolji. S darivan-
jem je nastavio i dalje, čime 
je pokazao plemenitost, soli-
darnost i humanost. Kao i 
velik broj humanitaraca, ne 
voli naglašavati i govoriti o 
svojoj nesebičnosti.
VELIKODUŠAN I 
SKROMAN
- Nisam baš rječit pogotovo 

kad govorim o ovom huma-
nom pozivu. Rađe bih da mi 
sad izvade krv 102. put nego 
da moram govoriti o sebi – 
s osmijehom nam je rekao 
Igor, no ipak je otkrio kako 
je postao redovan darivatelj 
krvi.
- Rođen sam u Baranji, a u 
Viroviticu sam s roditelji-
ma doselio 1978. godine 
i odmah nakon završetka 
srednje škole zaposlio se o 
drvnom poduzeću Tvin u 
Virovitici. S obzirom na to 
da se tada u poduzeću krv 
kolektivno davala dva puta 
mjesečno, odmah sam se 
tome priključio. Nisam bio 
vođen nekom posebnom ide-
jom, nego sam valjda u to vri-
jeme shvatio da nije dovoljno 
samo raditi i zaraditi, nego i 
davati. Ne samo sebi i svojoj 
obitelji, prijateljima, rod-
bini… nego i ljudima koje ne 
poznaješ, a koji trebaju tvoju 
pomoć. Osim toga i otac mi 
je bio dobrovoljni darivatelj 

ove najdragocjenije tekućine 
i da nema tih ljudi, broj onih 
koji bi zbog gubitka krvi 
izgubili svoj život bio bi znat-
no veći. Vjerujem da osim 
ovog nije potreban nikakav 
drugi argument da se čovjek 
zamisli, a nakon toga da nam 
se priključi, da da ruku i 
spasi nekom život - pozvao je 

građanstvo Igor Petrović koji 
je, osim što je dobrovoljni 
darivatelj, i predsjednik Klu-
ba dobrovoljnih darivatelja 
krvi Virovitica i od nedavno 
član „Kluba 100“.
- Najveća mi je želja da do-
brovoljnih davatelja krvi 
ima što više te da me zdrav-
lje posluži da mogu svoju „A 

pozitivnu“  dati još barem 
sto puta - rekao nam je ovaj 
skromni čovjek velikog srca 
koji kao i većina njegove 
„braće po krvi“ drži da biti 
darivatelj nije ništa drugo 
nego normalna stvar i na-
jbolji oblik pomoći ljudima u 
nevolji.                    

 B. Sokele

• Zahvalnica Grada Virovitice puno mi 
znači, to je potvrda mojih odličnih rezultata 

koji su produkt prije svega napornih 
treninga i ogromne volje. Treneri Josip 

Škrablin i Maks Šenjug najzaslužniji su za 
moja ostvarenja – rekao je Matija Relić

MATIJI RELIĆU ZAHVALNICA ZA IZNIMNE REZULTATE I PROMICANJE SPORTA NA PODRUČJU GRADA VIROVITICE

U osam godina „okitio se“ brojnim državnim i 
inozemnim uspjesima

Zbog iznimnih rezultata u 
svijetu sporta Matija Relić 
ovogodišnji je dobitnik zah-
valnice Grada Virovitice.  
Matija  je rođen u Viro-
vitici 23. rujna 2003. go-
dine. Pohađa Gimnaziju Pe-
tra Preradovića i odličan je 
učenik. Član je Karate kluba 
Virovitica od 2012. godine 
te je ostvario niz uspješnih 
sportskih ostvarenja 
sudjelujući na državnim i 
inozemnim natjecanjima. 
Dosad je nastupio na neko-
liko stotina turnira i ostvario 
brojne vrhunske rezultate. 
Ako nastavi ovim tempom 
definitivno će se zlatnim 
slovima upisati u povijest 
virovitičkog sporta.
 OSVOJIO BROJNE
 MEDALJE
Teško je izbrojati sve med-
alje koje je Matija osvojio, 

pa ćemo izdvojiti samo ona 
najznačajnija natjecanja na 
kojima je osvajao zlatne med-
alje u konkurenciji juniora, 
kadeta i seniora, a to su prije 
svega državna prvenstva u 
Novigradu, Sesvetama i Za-
grebu. Što se tiče inozemnih 
natjecanja, svakako treba 
istaknuti zlatnu medalju sa 
Grand Prixa u Slovačkoj te 
zlatnu medalju iz Budimpešte 
prošle godine. Grad Viro-
vitica podupire vrhunski 
sport i vrhunske sportaše, 
a Relić je zahvalnicu dobio 
s obzirom na rezultate koje 
ostvaruje na prvenstvima u 
karateu u katama, u raznim 
dobnim kategorijama, a 
također i zbog činjenice da je 
Rješenjem Hrvatskog olimpi-
jskog odbora o kategorizaci-
jama sportaša od 25. siječnja 
2018. godine razvrstan u kat-

egoriju sportaš Hrvatske V. 
kategorije - daroviti sportaš.
- Zahvalnica Grada Virovitice 
puno mi znači, to je potvrda 
mojih odličnih rezultata koji 
su produkt prije svega na-
pornih treninga i ogromne 
volje. Treneri Josip Škrablin i 
Maks Šenjug najzaslužniji su 
za moja ostvarenja. Treninzi 

su izuzetno naporni, ali takvi i 
moraju biti ako se želi postići 
dobar rezultat. Potrebno je 
puno odricanja i dobar dio 
slobodnog vremena, ali ako 
volite sport i ako ste uporni, 
uloženo se mora isplatiti. Što 
nosi budućnost ne znam, još 
o svemu stignem razmisliti. 
Karate neću prestati trenira-

ti, želim još puno dobrih re-
zultata. Moja poruka za one 
koji bi htjeli trenirati karate 
i vidjeti o kakvoj se vještini 
radi je da svakako probaju, 
bez ikakvog straha, jer se 
trud i rad koji se uloži u taj 
sport stvarno može isplatiti 
– zaključio je M. Relić.

T. Szabo
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• Iza nas je 140 godina uspješnog rada, 
a ova Zahvalnica je potvrda da se trud i 

kvaliteta cijene. Hvala Gradu Virovitici što 
su to prepoznali i na ovaj način obilježili 
i pokazali – rekao je predsjednik HPD-a 

„Rodoljub“ Antun Rohtek

HRVATSKOM PJEVAČKOM DRUŠTVU „RODOLJUB“ ZAHVALNICA POVODOM 140 GODINA RADA

Više od stoljeća njeguju zajedništvo i ljubav prema 
tradicionalnoj hrvatskoj pjesmi 

Hrvatsko pjevačko društvo 
„Rodoljub“ od davne 1880. 
godine zdušno čuva hrvatsku 
tradiciju, riječ i pjesmu. Ove 
godine obilježavaju 140. obl-
jetnicu neprekidnog djelo-
vanja u gradu Virovitici i tim 
će povodom od Grada dobiti 
Zahvalnicu kao priznanje za 
urezivanje neizbrisivog traga 
u našoj povijesti.
„Rodoljub“ je amater-
sko pjevačko društvo koje 
čini mješoviti pjevački 
zbor, tamburaški orkestar i 
tamburaši – veterani. Kroz 
Hrvatsko pjevačko društvo 
Rodoljub prošao je velik broj 
kako amaterskih tako i profe-
sionalnih glazbenika kojih su 
svojim znanjem i stručnošću 
pomogli u radu Društva. 
Uspješno surađuju s Glaz-
benom školom Jan Vlašimsky 
u Virovitici i Gradskom glaz-
bom Virovitica. 

OKUPLJAJU SVE 
GENERACIJE
Zajedničkom simbiozom 
trude se djecu i mlade ljude 
privući ne samo da uživaju u 
glazbi i njezinom izvođenju 
nego ih i potaknuti na više 
zajedničkih druženja u jednoj 
prijateljskoj, domoljubnoj, 
kulturnoj i zdravoj atmosferi. 
U društvu je trenutno velik 
broj mladih ljudi, sadašnjih i 
bivših učenika Glazbene škole 
kao i studenata koji s entuzi-
jazmom sviraju tradicionalni 
hrvatski instrument – tambu-
ricu ili pjevaju u mješovitom 
pjevačkom zboru. U ugodnoj 
atmosferi „Rodoljubaša“ nađu 
se i srednjoškolci i umirov-
ljenici i svi zajedno gaje jed-
naku ljubav prema tradicio-
nalnoj hrvatskoj pjesmi. HPD 
Rodoljub svojim djelovanjem 
obogaćuje kulturni i umjetnički 
život Grada, a redovito sudje-
luje i na susretima i smotrama 

hrvatskih pjevačkih zborova 
u organizaciji Hrvatskog sab-
ora kulture kao jedini pred-
stavnik Virovitičko-podravske 
županije, kao i na brojnim 
natjecanjima u Hrvatskoj i 
inozemstvu na kojima ost-
varaju prestižne nagrade. U 
sklopu HPD-a posljednjih 50 
godina djeluje i tamburaški 
orkestar, koji također sudje-

luje na brojnim koncertima i 
manifestacijama u Virovitici i 
po brojnim gradovima Lijepe 
naše, kao i u inozemstvu. 
- Zahvalnica Grada Virovitice 
puno nam znači jer ju sma-
tramo velikim priznanjem 
i pohvalom za sve ono što 
radimo već dugi niz godina. 
Osim toga, naši uspjesi gov-
ore puno o našem radu, kao 

i o promicanju našeg grada 
diljem Lijepe Naše. Iza nas je 
140 godina uspješnog rada, 
a ova Zahvalnica je potvrda 
da se trud i kvaliteta cijene. 
Hvala Gradu Virovitici što su 
to prepoznali i na ovaj način 
obilježili i pokazali – rekao 
je predsjednik HPD-a „Rod-
oljub“ Antun Rohtek.

M. Lukačić

• Zahvaljujem Gradu Virovitici što je 
prepoznao vrijednosti naše Udruge, a samim 
tim i značaj pčelarstva u gospodarstvu. Ova 
Zahvalnica sigurno će imati posebno mjesto 
i važan utjecaj na daljnji rad Udruge i brigu 

pčelara o pčelinjim zajednicama - rekao je 
predsjednik Udruge Dubravko Milanović

UDRUZI PČELARA VIROVITICA ZAHVALNICA POVODOM 100 GODINA RADA ZA PROMOCIJU PČELARSTVA NA                            
PODRUČJU GRADA VIROVITICE

Od početnih stotinjak, članovi Udruge danas imaju 15 
tisuća košnica

Pčelarski zanesenjaci Franjo 
Schmidt, Dragutin Paulin, Jo-
sip Blažeković, August Kelčec, 
Eduard Peisker i Josip Petraš 
osnovali su 1920. godine 
Pčelarsku organizaciju u Vi-
rovitici. Prilikom osnivanja, 
organizacija je brojila 10-ak 
članova sa stotinjak košnica, 
a danas Udruga pčelara ima 
190 članova, 240 registriranih 
pčelinjaka i 15.000 košnica. U 
svom stogodišnjem radu oku-
pljali su i osposobili za ovu 
važnu granu gospodarstva 
brojne naraštaje, a ove će go-
dine tim povodom od Grada 
Virovitice dobiti Zahvalnicu 
za promociju pčelarstva na 
području grada.
Važnost pčelarstva je ne-
upitna. Pčele su najbrojniji 
oprašivači cvjetova na zemlji 

te se pretpostavlja da trećina 
ljudske hrane ovisi o njihovu 
oprašivanju. To je jedini kukac 
koji proizvodi hranu koju jedu 
i ljudi. Med, matična mliječ 
i pelud su visokokvalitetna 
hrana koja ima brojne ben-
efite za zdravlje ljudi, a pčele 
„donose“ i druge proizvode 
koji se koriste u medicini i 
drugim industrijama, kao što 
su pčelinji vosak, propolis i 
pčelinji otrov. 
Stota godišnjica rada bit će 
oplemenjena raznim ak-
tivnostima Udruge pčelara: 
planirana je izložba razvoja 
pčelarske opreme u Gradskom 
muzeju Virovitica, edukacije 
u vrtićima, školama, izrada 
monografije Udruge i brojne 
druge aktivnosti, a treba na-
pomenuti i da neki članovi 

udruge sudjeluju u provedbi 
Školskog mednog dana, pro-
jekta kojemu je svrha podi-
zanje svijesti djece, od rane 
dobi, o potrebi konzumacije 
lokalnih poljoprivrednih 
proizvoda te ukazati na ulogu 
i značaj pčelarstva u cjelokup-
noj poljoprivrednoj proizvod-
nji, posebno zbog održavanja 
ekološke ravnoteže i biološke 
raznolikosti.
Predsjednik ove vrijedne 
udruge Dubravko Milanović 

zahvalio je Gradu Virovitici 
na ovom velikom priznanju, 
istaknuvši tom prigodom 
da ima malo udruga koje se 
mogu pohvaliti sa 100 godina 
kontinuiranog rada.
- Udruga pčelara Virovitica je 
četvrta najstarija udruga na 
ovom području, nakon Vatro-
gasnog društva, HPD-a Rod-
oljub i Gradske glazbe Virovit-
ica. Uvijek smo imali odličnu 
suradnju sa lokalnim vlastima 
te se ovim putem zahvalju-

jem Gradu Virovitici što je 
prepoznao vrijednosti naše 
Udruge, a samim tim i značaj 
pčelarstva u gospodarstvu. 
Ova Zahvalnica sigurno će 
imati posebno mjesto i važan 
utjecaj na daljnji rad Udruge 
i brigu pčelara o pčelinjim za-
jednicama - rekao je tim po-
vodom predsjednik Udruge 
pčelara Virovitica Dubravko 
Milanović.

B. Sokele
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kako je Vlada Repub-
like Hrvatske donijela 
niz mjera koje se odnose 
na zadržavanje radnih 
mjesta u najugroženijim 
sektorima i to se, 
naglašava, pokazalo kao 
odlična pomoć gospo-
darstvenicima. 

SLIČNIH MJERA BIT 
ĆE I U BUDUĆNOSTI
- Shodno tome, 
Virovitičko-podravska 
županija, s više od 3 
milijuna kuna pomoći će 
gospodarskom sektoru 
na našem području, jer 
svaki naš stanovnik nam 
je važan. Olakšavajući 
njegovu, olakšavamo i 
svoju budućnost. Sub-
vencija kamata svim mik-
ro, malim i srednjim po-
duzetnicima s područja 
Virovitičko-podravske 
županije koji su ostvarili 
pravo na HAMAG BI-
CRO kredite – COVID-
19 zajmove i ESIF mikro 
zajmove za obrtna sred-
stva ostvarene u 2020. 
godini je jedna od tih 
mjera, za što su ne-
kima od njih djelatnici 
Poduzetničkog inkuba-
tora i VIDRA-e besplat-
no pripremali projekte. 
Sličnih županijskih mjera 
bit će i u budućnosti. 
Podsjećam, već smo 

raspisali javni poziv za 
sufinanciranje režijskih 
troškova za mikro 
poslovne subjekte do 10 
zaposlenih osoba, onima 
kojima je potpuno bio 
zabranjen rad i na koji 
se javio velik broj naših 
poduzetnika – istaknuo 
je župan Andrović.
Stoga, Virovitičko-
podravska županija 
poziva sve mikro, male 
i srednje poduzetnike 
koji su prethodno ost-
varili pravo na korištenje 
jednog od HAMAG BI-
CRO zajmova za obrtna 
sredstva (ESIF mikro 
zajmovi i COVID-19 zaj-
movi) u 2020. godini da 
se jave kako bi ostvarili 
pravo na subvenciju ka-
mate za navedeni kredit. 
Sredstva za subvenciju 
kamate osigurana su u 
Proračunu Virovitičko-
podravske županije za 
2020. godinu, a Javni 
poziv je otvoren do 31. 
listopada.

Virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović 
raspisao je Javni poziv 
za subvenciju kamata 
svim mikro, malim i 
srednjim poduzetnicima 
s područja Virovitičko-
podravske županije koji 
su ostvarili pravo na 
HAMAG BICRO kred-
ite – COVID-19 zajmove 
i ESIF mikro zajmove 
za obrtna sredstva ost-
varene u 2020. godini. 
Županija će subvencion-
irati puni iznos kamate 
od 0,25% za COVID-19 
zajmove za obrtna sred-
stva odnosno kamatu od 
0,5% za ESIF mikro zaj-
move za obrtna sredstva 
u cijelom periodu otplate 
kredita, pa će tako ka-
mata na kredite, malim i 
srednjim poduzetnicima 
s područja Virovitičko-
podravske županije 
iznositi nula posto.
- Kao što smo cijelo ovo 
vrijeme bili svjesni opas-
nosti bolesti COVID-19, 

pa smo poduzeli i po-
duzimamo niz mjera 
s naglaskom na brigu, 
sigurnost i zdravlje svih 
naših stanovnika, svjesni 
smo i vremena koja nam 
slijede. Predstoji nam 
bitka za svakog našeg 
poduzetnika, obrtnika, 
poljoprivrednika, gos-

podarstvenika, za svako 
radno mjesto na području 
Virovitičko-podravske 
županije. Moram na-
glasiti kako niti jedan 
županijski započeti pro-
jekt nije stao niti će stati, 
svi će se provesti i dove-
sti svrsi – rekao je župan 
Igor Andrović, dodavši 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA U STOPOSTOTNOM IZNOSU SUBVENCIONIRA KAMATU MALIM I 
SREDNJIM PODUZETNICIMA KREDITNIH LINIJA HAMAG BICRO I ESIF ZAJMOVA ZA OBRTNA SREDSTVA

Župan Igor Andrović: S više od 3 milijuna 
kuna pomoći ćemo gospodarskom 
sektoru na našem području

U četvrtak, 30. srpnja 2020. 
g. u Poduzetničkom inkuba-
toru Virovitičko-podravske 
županije, Ulica Poduzetnička 
zona II 18, 33000 Virovit-
ica s početkom u 12.00 sati 
održana je završna konfer-
encija projekta Pozitivne 
vibracije. 
Na završnoj konferenciji 
prisustvovali su predstavni-
ci Korisnika projekta (Raz-
vojne agencije VIDRA) i 
Partnera (Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje - područni 
ured Virovitica, GRAS - 
Gradske razvojne agen-
cije Slatine i Poduzetničkog 
inkubatora Virovitičko 

podravske županije d.o.o.) 
te ostala zainteresirana 
javnost. 
Na samom početku završne 
konferencije zamjenica 
ravnateljice Razvojne agen-
cije VIDRA, Željka Vuković, 
održala je pozdravni govor, 
a prezentaciju o rezulta-
tima projekta održala je 
voditeljica projekta, Katari-
na Ivanac.
Trajanje projekta ˝Pozitivne 
vibracije˝ je 27 mjeseci (od 
13. svibnja 2018. do 14. kolo-
voza 2020.). Ukupna vrijed-
nost projekt je 1.788.844,96 
kuna. 
Opći cilj projekta je doprini-

jeti povećanju zapošljivosti 
najranjivijih skupina na 
tržištu rada kroz pripremu i 
provedbu inovativnih loka-
lnih inicijativa za poticanje 
zapošljavanja usklađenih 
s lokalnim potrebama i 
strateškim prioritetima. 
Specifični cilj 1 je osnažiti 
i motivirati pripadnike 
ranjivih skupina kroz 
edukacije za aktivaciju i 
ulazak na tržište rada te 
poticanje poduzetništva 
kroz edukacije i potpore 
pri samozapošljavanju 
na području Virovitičko-
podravske županije, dok je 
specifični cilj 2 omogućiti 
održivo funkcioniranje 
Lokalnog partnerstva za 
zapošljavanje Virovitičko-
podravske županije 
kroz integrirani razvoj, 
umrežavanje i poticanje 
veće suradnje u formi re-
gionalnih partnerstva.
Ciljane skupine projekta su 
80 nezaposlenih pripadnika 
ranjivih skupina, 10 koris-
nika koji će primiti potporu 
pri samozapošljavanju i 22 
člana Lokalnog partnerstva 
za zapošljavanje Virovitičko-

podravske županije.  
Kako bi se ispunili navedeni 
ciljevi kroz projekt su pro-
vedene sljedeće aktivnosti: 
održane su trodnevne ra-
dionice za osnaživanje i 
motiviranje nezaposlenih 
pripadnika ranjivih skupina 
(ukupno 12 motivacijskih 
radionica) za aktivaciju 
i ulazak na tržište rada i 
3 iteracije edukacija od 5 
dana za promociju i jačanje 
svijesti o poduzetništvu za 
nezaposlene pripadnike 
ranjivih skupina i poduzet-
nike, izrađen priručnik o 
poduzetništvu o osnovnim 
pojmovima o poduzetništvu, 
procesu razrade ideje, 
načinu istraživanja tržišta, 
procjeni potrebnog početnog 
kapitala, procijeni pri-
hoda i troškova, osnivanju 
poslovnog subjekta, izvori-
ma financiranja, objavljena 
2. Poziva za sufinanciranje 
potpora male vrijednosti u 
svrhu samozapošljavanja 
te je podijeljeno 10 potpora 
za samozapošljavanje u 
najvišem iznosu do 75.000 
HRK 10 osoba koje su 
pokrenule vlastiti poslovni 

subjekt, revidirana i us-
vojena postojeća Strategija 
razvoja ljudskih potencijala 
2019. – 2023. (na 10. sjedni-
ci Županijske skupštine VPŽ, 
18. lipnja 2019.), organizira-
na 2. okrugla stola u Viro-
vitici - online i fizički okrugli 
stol (umrežavanje lokalnih 
partnerstva za zapošljavanje 
iz Virovitičko-podravske, 
Požeško-slavonske i Bjelo-
varsko-bilogorske županije 
iz javnog, privatnog i civil-
nog sektora), organizira-
no studijsko putovanje u 
Švedsku u svrhu prijenosa 
znanja i primjera dobre 
prakse u pružanju pomoći 
teško zapošljivim osobama, 
opremljen ured i nabav-
ljena informatička oprema 
za Tajništvo Lokalnog part-

nerstva za zapošljavanje 
Virovi t ičko-podravske 
županije. Također, izrađena 
je i web stanica projekta 
http://pozitivnevibracije.
eu/ te izrađeni i distribuira-
ni promotivni materijali.
Projekt je financiran iz Eu-
ropskog socijalnog fonda, 
Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potenci-
jali 2014.-2020., otvorenog 
poziva na dostavu pro-
jektnih prijedloga „Loka-
lne inicijative za poticanje 
zapošljavanja“, prema 
Ugovoru o dodjeli be-
spovratnih sredstava 
UP.01.3.1.01.0081.
Tijekom održavanja završne 
konferencije svi sudionici 
pridržavali su se obaveznih 
epidemioloških mjera. 

PROJEKTI
RA VIDRA: U Poduzetničkom inkubatoru Virovitičko-
podravske županije održana završna konferencija projekta 
˝Pozitivne vibracije̋  financiranog iz Europskog socijalnog fonda 
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Župan Igor Andrović: S više od 3 milijuna 
kuna pomoći ćemo gospodarskom 
sektoru na našem području

RA VIDRA: U Poduzetničkom inkubatoru Virovitičko-
podravske županije održana završna konferencija projekta 
˝Pozitivne vibracije̋  financiranog iz Europskog socijalnog fonda 

Uz Gimnaziju Petra 
Preradovića Virovitica 
koja ima najbolje re-
zultate maturanata na 
ovogodišnjoj državnoj 
maturi, još su dvije 
srednje škole u TOP 20 
Hrvatske. Naime, po 
omjeru kvote i broja prvih 
prijava, Industrijsko-
obrtnička škola Slatina 
i Industrijsko-obrtnička 
škola Virovitica imaju 
čak četiri obrazovna 
programa koja su među 
dvadeset najpopularni-
jih u Republici Hrvatskoj 
kada je riječ o upisima u 
1. razred srednjih škola.
CNC operater u 
Industrijsko-obrtničkoj 
školi Slatina je na 9. 
mjestu u RH, a smjer 

vodoinstalater iz iste 
škole je na 12. mjestu. 
Instalater grijanja i kli-
matizacije Industrijsko-
obrtničke škole Virovit-
ica je na 16., a frizer na 
20. mjestu u Hrvatskoj. 
Unazad nekoliko godina 
upravo su učenici ovih 
zanimanja ostvarivali 
zapažene rezultate na 
županijskim i državnim 
natjecanjima.

KONTINUIRANO 
ULAGANJE U 
OBRAZOVANJE
– Nelson Mandela je 
jednom prilikom re-
kao: “Obrazovanje je 
najmoćnije oružje koje 
možete koristiti da 
promijenite svijet” i 

tim pristupom se vodi i 
Virovitičko-podravska 
županija. Ulaganje u 
obrazovanje nije samo 
ulaganje u razvoj društva 
već je to ulaganje u razvoj 
gospodarstva. Ulaganje 
u znanje i obrazovanje 
naše djece najisplativija 
je investicija. Županija 
gradi nove škole, daje 
stipendije za defici-
tarna zanimanja, ulaže 
u opreme i centre iz-
vrsnosti, stvarajući bolje 
uvjete obrazovanja i naše 
djece i naših profesora 
i sve to, kao što vidimo 
daje rezultate – naglasio 
je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović.

K.T.

UZ GIMNAZIJU P. PRERADOVIĆA, INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKE 
ŠKOLE U SLATINI I VIROVITICI U TOP 20 U HRVATSKOJ

Njihova četiri obrazovna programa 
među najpopularnijima u Hrvatskoj

Virovitičko-podravska županija i Hrvatska gospodarska komora – Županijska komora Virovitica, u  suradnji sa pčelarskim udrugama na području Virovitičko-podravske županije, objavljuju

J A V N I    P O Z I V za prikupljanje uzoraka meda za 15. Županijsko i 12. Međunarodno ocjenjivanje meda

Na natjecanje se mogu prijaviti svi zainteresirani pčelari, popunjavanjem obveznog obrasca Prijavnice te dostavljanjem uzorka meda. Obrazac prijavnice moguće je 
preuzeti na porti u zgradi Virovitičko-podravske županije, Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica, a dostupan je i na stranicama: www.vpz.hr

Prijavnicu je potrebno čitko popuniti te dostaviti poštom na navedenu adresu zajedno sa uzorcima meda ili predati predstavniku pčelarske udruge čiji je član, a koji će 
uzorke predati Upravnom odjelu za gospodarstvo i poljoprivredu Virovitičko-podravske županije.

Uzorke meda natjecatelji dostavljaju u staklenci zapremine cca 400 g. meda. Svaki uzorak sastoji se od tri staklenke. 
Uz svaku staklenku obvezno je priložiti (ne lijepiti na staklenku) sljedeće podatke:

 ime i prezime pčelara (naziv OPG-a / obrta)
 evidencijski broj pčelara
 točna adresa i sjedište
 vrsta meda i područje (lokalitet) s kojeg med potječe
 godina proizvodnje
 naziv pčelarske udruge

Staklenke moraju biti punjene do početka vrata staklenke, a nikako do poklopca. Staklenke u kojima se dostavljaju uzorci  moraju obavezno biti nove, prethodno ne 
korištene i poklopljene novim metalnim poklopcem. Med ne smije biti kristaliziran.

Prijave i uzorci dostavljaju se najkasnije do 04. rujna 2020. godine na adresu: Virovitičko-podravske županije, Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu, Trg Lj. 
Patačića 1, 33000 Virovitica, 033/638-140 (kontakt osoba: Predrag Mrmoš) ili 033/638-141  (kontakt osoba: Dario Ripli).

Svi uzorci natjecatelja s liste prijavljenih koji ispunjavaju formalne uvjete propisane unutar ovog javnog poziva, označavaju se šifrom koja tada zamjenjuje osobne podatke 
o natjecatelju. Tako označeni uzorci dostavljaju se Zavodu za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske županije na daljnji postupak analize fizikalno - kemijskih 

svojstava meda. 

Organoleptičko ocjenjivanje i obradu rezultata svih prikupljenih bodova provodi Ocjenjivački sud pri HGK - ŽK Virovitica. Ocjenjivanje se provodi sukladno Pravilniku o 
kvaliteti meda i drugih pčelinjih proizvoda u Republici Hrvatskoj i Codex Alimentarius standarda za med Europske unije. 

Nepotpune i nepravovremene prijave i uzorci koji ne udovoljavaju propisanim formalnim uvjetima neće se razmatrati i vraćaju se podnositeljima.

Odluka o odabiru najboljeg meda u 2020. godini i rezultati ocjenjivanja biti će javno objavljeni.

Klasa: 380-02/20-01/02     
Ur.broj:2189/1-03/02-20-1                                            
Virovitica, 27. srpanj 2020.                                        

                                              ŽUPAN  
           Igor Andrović, dipl.oec.

Na put dug 450 kilo-
metara od Voćina do Kni-
na u nedjelju, 2. kolovoza,  
uputila su se sedmorica 
članova biciklističke 
ekipe Virovitičko-
podravske županije VBR 
(veterani, branitelji, re-
kreativci). Mato Bubaš, 
Martin Bišćan, Matija 
Kolar, Pavo Tutenov, 
Dražen Buketa, Ma-
rio Kovač i Tomislav 
Kolec ovaj biciklistički 
maraton, pod nazivom 
“Oluja od Voćina do 
Knina”, voze u povodu 

obilježavanja Dana do-
movinske zahvalnosti i 
Dana hrvatskih branitel-
ja te 25. obljetnice VRO 
”Oluja”. Cilj je spojiti ta 
dva stradalnička mjesta, 
Voćin i Knin, te promo-
virati istinu o Domovin-
skom ratu, rekao je Mato 
Bubaš, predsjednik Za-
jednice udruga i članova 
HVIDRA-e Virovitičko-
podravske županije koja 
je organizator maratona.

450 KILOMETARA U 
TRI DANA

– Maraton vozimo tri 
dana u tri etape, prva je 
od Voćina do Petrinje, 
druga od Petrinje do Ko-
renice i posljednja od Ko-
renice do Knina – rekao 
je Bubaš zahvalivši Mini-
starstvu hrvatskih bran-
itelja kao pokrovitelju 
maratona, Virovitičko-
podravskoj županiji koja 
im je osigurala dresove 
te Općini Čađavica na 
posuđenom vozilu za 
pratnju.

M.L

U POVODU DANA DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DANA 
HRVATSKIH BRANITELJA TE 25. OBLJETNICE VRO “OLUJA”

Biciklistički maraton “Oluja od 
Voćina do Knina” dug 450 km u čast 
hrvatskim braniteljima

Odali su počast poginulim braniteljima u Voćinu, Slatini i Virovitici.

Instalater grijanja i klimatizacije jedno je od traženih zanimanja
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PITOMAČA

U općinskoj vijećnici 
Pitomače u srijedu, 29. sr-
pnja, potpisan je ugovor o 
izvođenju radova na izgrad-
nji i opremanju društvenog 
doma u Starogradačkom 
Marofu. Riječ je o ugo-
voru vrijednom 4,23 mili-
juna kuna, kojeg su potpisali 
načelnik Općine Pitomača 
Željko Grgačić i Đuro Kucelj 
u ime tvrtke Komort koja je 
nakon postupka javne na-

bave izabrana za izvođenje 
radova na izgradnji i opre-
manju društvenog doma.
Radovi u Starogradačkom 
Marofu uključivat će izgrad-
nju građevine mješovite 
namjene, društvenog doma, 
vatrogasnog doma i trgovine 
mješovite robe. Projekt 
izgradnje društvenog doma 
u Starogradačkom Marofu 
financiran je sredstvima iz 
Europskog poljoprivred-

nog fonda za ruralni razvoj, 
kroz prijavu na tip operacije 
7.4.1. Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vri-
jeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu. 
Prijavu je izradila tvrtka 
Draft.

M.L

PROJEKT SE U POTPUNOSTI FINANCIRA IZ EUROPSKOG 
POLJOPRIVREDNOG FONDA ZA RURALNI RAZVOJ

Počinje izgradnja društvenog 
doma u Starogradačkom Marofu

Svakog srpnja objav-
ljuju se odluke biskupa o 
premještajima svećenika iz 
župe u župu. Uz promjene u 
virovitičkom franjevačkom 
samostanu o kojima smo 
pisali u prošlom broju, 
do promjena će doći u 
još pet župa na području 
Virovi t ičko-podravske 
županije. 
Odlukom varaždinskog 
biskupa monsinjora Bože 
Radoša vlč. Siniša Preiner, 
dosadašnji župnik u župi 
sveta Tri kralja u Goli te 
župni upravitelj u župi Pres-
vetog Trojstva u Ždali, posta-
ti će novi župnik Župe sv. 
Vida u Pitomači, dok se vlč. 
Lovro Biškup, mladomisnik, 
imenuje župnim vikarom u 
Župi svetog Vida mučenika 
u Pitomači, njemu će to biti 
prva svećenička služba.
Dosadašnji pitomački 
župnik velečasni Ivica 
Puškadija, imenovan je 

župnikom u Župi sv. Ma-
jke Terezije u Starigradu 
u Koprivnici, a dosadašnji 
pitomački kapelan vlč. Karlo 
Kruljac imenovan je župnim 
vikarom u Župi sv. Jakoba 
Starijeg apostola u Prelogu.
Odlukom požeškog biskupa 
dr. Antuna Škvorčevića 
do promjena će doći u 
četiri župe koje se nalaze 
na području Virovitičko-
podravske županije pod nje-
govom jurisdikcijom.
Za upravitelja Župe sv. Ter-
ezije Avilske u Suhopolju 
imenovan je vlč. Ljubiša 
Krmar dosadašnji upravitelj 
Župe Presvetog Trojstva 
u Turnašici, a na njegovo 
mjesto imenovan je vlč. 
Nikola Legac, dosadašnji 
upravitelj Župe sv. Marka 
Evanđelista u Našicama. 
Vlč. Nikola Legac imeno-
van je i dušobrižnikom u 
Općoj bolnici u Virovitici, tu 
dužnost je do sada obavljao 

vlč. Valent Furjan.
Dosadašnji upravitelj Župe 
sv. Terezije Avilske vlč. 
Pavle Filipović imenovan je 
župnikom Župe sv. Nikole 
Biskupa u Međuriću. Up-
raviteljem Župe Kraljice sv. 
Krunice u Cabuni imenovan 
je vlč. Darijo Šimić.
Dosadašnji upravitelj Župe 
Kraljice sv. Krunice vlč. 
Valentin Furjan imenovan 
je župnikom Župe sv. Ju-
rja Mučenika u Vrbovi i up-
raviteljem Župe sv. Marije 
Magdalene u Štivici.
Vlč. Josip Vračarić imeno-
van je za upravitelja Župe 
sv. Ivana Krstitelja u Crncu. 
Dosadašnji upravitelj Župe 
sv. Marije Magdalene vlč. 
Augustin Tašić privremeno 
je oslobođen pastoralne 
službe zbog osobnih razloga. 
Novi župnici i upravitelji 
župa stupit će u službu kra-
jem kolovoza.

M.Š.

OBZNANJENE ODLUKE BISKUPA O PREMJEŠTAJIMA 
SVEĆENIKA

Novi župnici u Pitomači, Turnašici, 
Suhopolju, Cabuni i Crncu

Nanošenjem sloja asfalta, 
početkom prošlog tjedna 
završeni su radovi na izgrad-
nji nogostupa u Kapeli 
Dvoru. Nakon provedenog 
postupka jednostavne javne 
nabave kao najpovoljniji po-
nuditelj izabrana je tvrtka 
Prajo Beton d.o.o. iz Lukača. 
Vrijednost radova iznosila 

je 561.000 kuna. Sukladno 
Odluci o odabiru projekata u 
okviru osiguranih sredstava 
za Program održivog razvoja 
lokalne zajednice,  Ministar-
stvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije na-
vedeni projekt sufinanciralo 
je iznosom od 350.000 kuna, 
dok je ostatak sredstava od 

211.000 kuna osigurano u 
Proračunu Općine Lukač. 
Sam nogostup mještani su 
s veseljem dočekali, jer će 
se sada moći sigurno kre-
tati svojim naseljem kojim 
dnevno prolazi velik broj au-
tomobila i kamiona.  

M.L.

INVESTICIJU FINANCIRALO MINISTARSTVO 
REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU I OPĆINA LUKAČ

Završeni radovi na izgradnji 
nogostupa u Kapeli Dvoru 

Zbog koronavirusa otkazana 
je i ovogodišnja proslava 
Dana općine Suhopolje. Sva 
događanja u organizaciji 
općine Suhopolje otkazane 
su, sukladno preporukama 
Stožera civilne zaštite, iz-
vijestili su iz Općine.

– S obzirom na pogoršanje 
situacije s koronavirusom 
i postrožavanju mjera za 
održavanje velikih okupl-
janja, odlučili smo ove go-
dine, radi sigurnosti svih 
sumještana, ali i drugih pos-
jetitelja naših manifestacija 

odgoditi proslavu Velike 
Gospe za sljedeću godinu, 
kada se nadamo povoljnijoj 
epidemiološkoj situaciji – 
poručio je načelnik općine 
Siniša Horvat.

M.L.

ZBOG KORONAVIRUSA OTKAZANI DANI OPĆINE 
SUHOPOLJE I PROSLAVA BLAGDANA VELIKE GOSPE

Načelnik Siniša Horvat: Otkazana 
su sva događanja radi sigurnosti 
sumještana i drugih posjetitelja

ČESTITAMO VAM Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

LUKAČ

SUHOPOLJE
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Strossmayerova 4,
tel. 721-331, 725-611, faks 722-012

Svojim kupcima, korisnicima usluga, 
poslovnim prijateljima i svim građanima 
Virovitičko-podravske županije čestitamo 
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Čestitamo vam
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i 
svetog Roka - Dan grada Virovitice

Zbora narodne garde 77, 33000 Virovitica
Mob: 098/457-444, 091/565-93-56

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka 
- Dan grada Virovitice čestita Vam

OPG Ivoš Luka

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i blagdan Velike Gospe i 
svetog Roka - Dan grada Virovitice čestita Vam
PAUN agencija za zastupanje u osiguranju

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka 
- Dan grada Virovitice čestita Vam

Klesarstvo Medić
ČESTITAMO VAM Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

VIROVITICA
Turistička zajednica Grada ViroviticeINVESTICIJU FINANCIRALO MINISTARSTVO 

REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU I OPĆINA LUKAČ

Načelnik Siniša Horvat: Otkazana 
su sva događanja radi sigurnosti 
sumještana i drugih posjetitelja
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Ljeto lagano odmiče, a s njim i razne 
proslave koje zbog koronavirusa nisu 
niti održane. Odnosi se to prvenst-
veno na dane općina i gradova, razne 
„kirvaje“ i „fešte“, pa čak i svatove, 
krstitke, krizme i druge vesele zgode 
koje obiluju između ostalog onim što 
itekako „nepcima godi“. Prasci, janjci, 
paprikaši i čorbanci, kao i grah, roštilji, 
gulaši i ribe na rašljama. Ne može se 
reći da baš nije toga ove godine bilo, 
ali COVID-19 je i tu uzeo danak. Na 
svu sreću ne radi se o onom najgorem, 
nego o izostanku svečanosti i „fešti“, 
no svi će se složiti da su tako sačuvani 
ljudski životi.
Samim tim i naši pečenjari, kuhari 
i konobari nisu se pretrgli od posla. 
Nekima od njih to i nije teško palo, 
ali mi smo se obratili na adresu onoga 
koji to radi iz isključivog zadovoljstva 
i druženja, kojemu je to uz njegovu 
obitelj najveća ljubav i najvažnija 
sporedna stvar u životu.

KUHATI POČEO SILOM 
PRILIKE 
Radi se o umirovljenom policijskom 
djelatniku PU virovitičko-podravske, 
58-godišnjem Željku Škaliću koji „visi 
iznad lonca“ neprekidno više od 20 go-
dina, a činio je to i tog dana kad smo 
ga posjetili u njegovom stanu u Viro-
vitici. Odmah nam je počeo pričati o 
kuhanju i kulinarskim iskustvima, a 
sve to je bilo potkrijepljeno finim miri-
som gulaša koji se krčkao na laganom 
plamenu.
- Kuhati sam počeo silom prilike i 
priznajem da nisam imao pojma o 
tome te 1983. kad sam počeo. Naime, 
žena i ja smo zbog male djece koju 
smo imali morali kuhati na smjenu, 
ali svakog dana kuhanje mi se sve više 
sviđalo - priznao nam je Željko koji je 
rodom iz Luga Subotičkog u Osječko-
baranjskoj županiji. U Viroviticu je sa 
svojim roditeljima došao 1978. godine, 
policijsku školu je završio u Zagrebu, 
a zaposlenje je početkom osamdesetih 
našao u tadašnjem SUP-u u Virovitici, 
odnosno današnjoj županijskoj PU. 
Kao i mnoge njegove kolege, uslijed 

ratnih zbivanja odjenuo je hrvatsku 
odoru i otišao na ratište.
BRANIO HRVATSKU PA 
NASTAVIO S KUHANJEM
-Tada nije bilo razmišljanja ni o čemu 
drugom, nego kako obraniti Hrvatsku, 
a po mogućnosti i sačuvati glavu na 
ramenu. Dobro znate da je polici-
ja, odnosno redarstvenici bila prva 
hrvatska oružana formacija i kao takvi 
prvi oko „vrućeg kestena“. Na žalost 
neki moji kolege i prijatelji ostavili su 
na terenima svoj život, a ja sam imao 
tu sreću da sam završetak rata dočekao 
živ i više-manje zdrav - ispričao nam 
je ukratko o tim danima ponosa i 
slave. Nakon rata ostao je raditi u PU 
virovitičko-podravskoj gdje je 1998. 
godine dočekao i umirovljenje, što je, 
kako sam kaže, bio početak njegovog 
„drugog života“.
- Valjalo se odmah prihvatiti neke za-
nimacije, jer i sami znamo koliko je to 
važno za kvalitetan život, a ja sam se 
prihvatio kuhanja, jer tada sam ipak 
već dosta toga znao. Mnogi kažu da 
imam „talent za kuhaču“ i bez lažne 
skromnosti, mislim da su u pravu, jer 
u svom kuharskom stažu osvojio sam 
dosta kuharskih medalja. Najdraža mi 
je, naravno, prvak Hrvatske u kuhanju 
srnećeg paprikaša, a i županijski sam 
prvak u kuhanju fišpaprikaša – kaže 
Željko, dodavši da je na Picokijadi u 
Đurđevcu osvojio drugu nagradu u ku-
hanju pilećeg paprikaša, a izdvojio je i 
najdražu. 
- Jedna od najdražih medalja mi je treće 
mjesto u pripremi brudeta koju sam 
osvojio u Medulinu – kaže Željko, a mi 
nismo odoljeli da se ne nasmiješimo 
i pomislimo: „Slavonac i brudet?!”. I 
kako mu onda ne postaviti pitanje kako 
je to uopće moguće?  

VLASNIK BRONCE U PRIPREMI 
BRUDETA
- Pitali su me hoćeš li se natjecati u 
pripremi brudeta. Rekao sam im: recite 
mi što je to i kako se najčešće priprema i 
pripremit ću vam ga - kroz smijeh priča 
Željko, napominjući da mu tamošnje 
oklade nisu bile naklonjene, jer je kao 
Slavonac po prvi put pripremao brudet 
i to još u tako jakoj kombinaciji.

- Naravno da nisam bio vičan dalm-
atinskoj kuhinji, ali tajna mog kuhanja 
je pogoditi dobar omjer mesa i mirodi-
ja, biti strpljiv i stalno provjeravati ono 
što kuhaš, a tako je bilo i s brudetom, 
odnosno kuhanom morskom ribom u 
umaku – priča nam Željko i napominje 
kako je ipak bliži slavonskoj kuhinji.

NAJDRAŽI MU JE IPAK SRNEĆI 
PAPRIKAŠ
- Najmilije mi je kuhati srneći paprikaš. 
Uostalom to je bio moj početak seri-
je „velikih kotlova“, a radi se o 750. 
godišnjici Grada Virovitice kada sam 
kuhao 750 litara srnećeg paprikaša. 
Bila je to prigoda da vidim hoću li ići 
dalje u tom smjeru ili će me baciti u ko-
tao - uz smijeh rekao je Željko, koji je 
nakon tog dana kročio ka svojoj kuhar-
skoj karijeri, a kako mnogi tvrde, spada 
među najbolje kuhare u našoj županiji, 
ali i šire. To potvrđuje i činjenica da je 
dva puta bio čak i međunarodni sudac 
na kuharskim natjecanjima.

MEĐUNARODNI SUDAC
- Kako su saznali za moje kulinarske 
vještine, ne znam, ali pozvali su me 
da budem sudac na međunarodnom 
natjecanju u kuhanju fiša pa potom i 
u kuhanju graha u susjednoj Republici 
Srbiji. Odmah ću reći da unatoč do-
broj organizaciji i srdačnom prijemu, 
nisam baš oduševljen s postignutim re-
zultatima, jer jeo sam i bolji grah i bolji 
fiš diljem Hrvatske, a posebice u našoj 
županiji. To govorim iz bogatog iskust-
va jer ni sam ne znam gdje sve nisam 
kuhao, od najmanjih „fešti“ do velikih 
manifestacija diljem Hrvatske. Tom 
prigodom upoznao sam mnoge kuhare 
i ljubitelje dobre kuhinje, a put me 
tako odveo i na HTV - rekao je Željko. 
Naime, nastupio je u kulinarskoj seriji 
„U istom loncu“ sa svojim kolegama 
kuharima Miroslavom Mlinarićem i 
Zdenkom Jovanovićem, koji mu je i 
danas česti pratitelj i suradnik kod 
kotla ili ražnja.

ERA UDRUGE LJUBITELJA 
ČVARAKA
- Bila je to era Udruge ljubitelja 
čvaraka, čiji sam bio predsjednik i 

tajnik. Zanimljivo je da je inicijativa 
za osnivanje te udruge ponikla ni više 
ni manje nego iz Pule. Naime, jedan 
moj rođak od tamo bio je na jednom 
našem slavonskom kolinju i svidje-
lo mu se pa je htio to organizirati i u 
Puli. Istina, nabavili su svinju, ali ne i 
nekoga tko će napraviti posao. I tako, 
ekipa iz Slavonije je otišla u Pulu da 
nauči ondašnje ljubitelje prasice kako 
se to radi. Tu se nekako našao i urednik 
programa Radio Pule i predložio nam 
da osnujemo „Podružnicu ljubitelja 
čvaraka Virovitica“. Rečeno, učinjeno, 
a naš sljedeći korak je bilo i gostovanje 
u emisiji „U istom loncu“. Ne bih se sad 
mogao prisjetiti svih detalja, osim da 
smo se dobro zabavili pred kamerama i 
možda spasili slavonsku tradiciju prav-
ljenja čvaraka. Najsmješnije u svemu 
tome je da je nakon toga cijena čvaraka 
na tržištu narasla za tristo posto - kroz 
smijeh je rekao Željko koji nam je 
priznao da se u ovoj dobi ipak treba 
čuvati teške hrane.

KRAJ NJEGA NITKO NIJE 
GLADAN
- Više treba preferirati jušnu hranu i 
da ne bude preteška, a takva je upravo 
hrana koju pripremam. Jer, na koncu 
konca i ja sam u godinama kao i moji 
kolege, bivši policajci PU virovitičko-
podravske koji su učlanjeni u Udrugu 
umirovljenika kojoj sam dugogodišnji 
predsjednik. Valjda su mislili da ću im 
kuhati pa su me zato i odabrali za pred-
sjednika - kroz smijeh govori Željko, 
koji se brine da ljudi kvalitetno jedu na 
„feštama“, ali isto tako i unutar svoje 
obitelji gdje kuharsko mjesto dijeli 
sa svojom suprugom Nadom koja je 
djelatnica Opće bolnice Virovitica.
- Supruga je uvijek u pravu, a i kad nije, 
treba joj malo popustiti, ali mislim da 
smo dobar tim kako u kuhanju, tako i 
u zajedničkom sretnom životu - rekao 
nam je na kraju razgovora junak ove 
naše male priče umirovljeni policajac i 
aktivni kuhar Željko Škalić.

I 1312 I

Bruno Sokele

ŽELJKO ŠKALIĆ IZ VIROVITICE ODUŠEVLJAVA SVOJIM KULINARSKIM UMIJEĆEM I GODINAMA JE NEIZOSTAVAN KUHAR NA SVIM „FEŠTAMA“

Njegovom srnećem ili fišpaprikašu vesele se i mladi i stari

ČOBANAC 
Sastojci 
• 2 kg mesa (miješano junetine, svinjetine, divljači)
• 4 glavice luka, 2 mrkve, 1 korijen peršina, pola korijena celera, 3-4 krumpira, 3-4 
češnja češnjaka, goveđi temeljac, oko 2 litre, bijelo vino, oko 2 dl, 3 lista lovora
• rajčica pasirana oko 2-3 dl, peršinov list, slatka mljevena crvena paprika ljuta 
mljevena paprika ili tucana ljuta • sol, papar • mast.

Nasjeckani luk popržiti na masti, pritom pazeći da ne zagori. Kada luk uvene i postane 
staklast, dodati meso narezano na kockice, kratko ga popržiti pa ubaciti u kotlić i 
nasjeckano korjenasto povrće, češnjak, lovorov list i papriku. Podliti temeljcem i 
kuhati dok meso ne bude mekano, oko 1,5 sata. Nakon toga dodati krumpir izrezan na 
kockice, pasiranu rajčicu i kuhati oko 40 minuta. Pred kraj kuhanja dodati peršinov 
list i sve začine. Ostaviti da se još kratko krčka na laganoj vatri. Čobanac ne smije biti 
gust kao gulaš, ali ni rijedak kao juha.

PILEĆI PAPRIKAŠ:
Sastojci 
• pile 1-1,5 kg
• veća glavica crvenog luka
• veća žlica ajvara
• manja žlica senfa
• pasirana rajčica 2 -3 dl
• ljuta paprika po želji
• krumpir 3-4 kom
• sol, papar

Luk izrezati na sitne kockice i popržiti na ulju. Izrezanu piletinu dodati na luk i pirjati 
dok se meso ne zapeče sa svih strana. Dodati žlicu ajvara, senfa, posoliti i popapriti, 
sve zaliti s vodom ili temeljcem, dodati krumpir narezan na kockice i pasiranu rajčicu. 
Kuhati na laganoj vatri oko 45 minuta. 
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Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

LJETNO RADNO VRIJEME GRADSKE 
KNJIŽNICE!
Tijekom srpnja i kolovoza Gradska knjižnica i čitaonica radi po ljetnom radnom vre-
menu uz daljnje pridržavanje svih protuepidemioloških mjera i strogih mjera socijalnog 
distanciranja.

VAŽNE UPUTE
• Ulaskom u knjižnicu obavezna je dezinfekcija ruku.
• U prostoru knjižnice može boraviti istovremeno najviše deset ljudi.
• Prilikom čekanja u redu, važno je držati se mjere socijalnog distanciranja pa vas 
molimo za razumijevanje.

LJETNO RADNO VRIJEME 
KNJIŽNICE

ponedjeljak, srijeda, petak: 7.30-15.30 
utorak, četvrtak: 12.00-19.30 
Radne subote: 11. i 25. srpnja : 8.00-13.00 
                       8. i 22. kolovoza: 8.00-13.00

Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i blagdan Velike Gospe 
i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestita vam

Razvojna
agencija VTA

svojim poslovnim prijateljima, svim građanima, učenicima i
njihovim roditeljima

čestita
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka 
- Dan grada Virovitice čestita Vam

KIA Auto Moslavac

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestita vam
Turistička zajednica Čačinci

Čestitamo vam
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i blagdan Velike Gospe i svetog Roka 
- Dan grada Virovitice čestita Vam

Šumarstvo Jerbić
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Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće i Uprava grada Virovitice

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

čestita vam
Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti i blagdan Velike Gospe 
i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA
CESTE VIROVITICA

čestita vam

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - 

Dan grada Virovitice

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestita
župan Igor Andrović 

čestita Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

svojim djelatnicima, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka 
- Dan grada Virovitice čestita Vam

Optika FETT
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Sport
Tomislav Bušljeta bespoštedni je borac koji pokazuje 
kako se voli matični klub: Papukov ‘’Francesco Totti’’ 
već je 25 godina dobra duša orahovačkog sporta

U svijetu sporta, u kojemu je danas zov 
novca taj koji pobjeđuje sve, uistinu su 
rijetki oni koji svoj cijeli sportski vijek 
poklone klubu u kojem su ponikli. No, 
upravo su ti ljudi, koji dušom i srcem 
pobjeđuju sve i ostaju tamo gdje im je 
najljepše, najveći. Jedan od takvih je i 
Tomislav Bušljeta (32), sportaš kakav 
će se u Orahovici teško ponoviti, skro-
man i samozatajan, jednostavno ljudska 
i sportska veličina. Kapetan NK Papuk 
ove godine slavi svoj veliki nogometni i 
sportski jubilej, 25 godina igranja za Pap-
uk, momčad kojoj je poklonio cijelu svoju 
nogometu karijeru.
OD PRVIh NOgOMETNIh KO-
RAKA DO KAPETANA 
sENIORsKOg sAsTAVA
A sve je počelo kada je Tomislav imao 
samo sedam godina.
- Nogomet sam zavolio od malih nogu. 
Lopta mi je stalno bila pod nogama i u 
glavi. Kada sam napunio sedam godina 
i  krenuo u školu, počeo sam trenirati u 
Papuku. Velika podrška oduvijek mi je 
moj otac Darko koji je stalno uz mene. 

Prošao sam sve Papukove mlađe katego-
rije i kao svaki orahovački klinac sanjao 
kako ću jednog dana obući seniorski dres. 
I ne samo da mi se san ostvario, nego 
sam dosegao ono najviše, postao kapetan 
Papuka - započeo je Tomislav ili kako ga 
svi oduvijek od milja zovu Tomica. 
Takav igrač se teško rađa. Bespoštedni 
je borac koji na svakoj utakmici ostavlja 
srce na terenu, igrač koji svaku utakmicu 
napušta ‘’krvavih koljena’’ jer daje ne 
100, nego 1000 posto od sebe za svoju 
ekipu. A uz sve to pravi kapetan i vođa, 
motivator i ona istinska lokomotiva svoje 
momčadi. 
- Nogomet mi je u krvi. Kada igram, dajem 
maksimum od sebe, bilo za Papuk ili za 
svoje malonogometne ekipe po turnirima 
ili jednostavno na igralištima u rekreaciji. 
Za mene poraza nema. To pokušavam 
prenijeti i na svoje suigrače, da nikada 
ne odustaju bez obzira koliko se nekada 
činilo da se ne može, uvijek se može. Evo, 
danas su mi 32 godine i još se osjećam 
spremnim pomoći Papuku da pokaže 
koliko vrijedi i koliko je velik klub - kaže 
Tomica, koji je kroz karijeru imao dosta 
ponuda da napusti klub, iz županijskih, 
četvrtoligaških i trećeligaških sredina, no 
ostao je vjeran svom Papuku. 
Bilo je svega. Nudili su mu novce, posao, 
bonuse, ali uvijek je nakon svake ponude 
prvo porazgovarao s ocem, dobro razmis-
lio o svemu i nakon toga nije bilo puno 
dvojbe. Papuk je Tomičin klub od prvih 
koraka. Sve ove godine bio je ponosan što 
je njegov igrač i tu je ostao. 
- Tijekom moje nogometne karijere mno-
gi su ljudi prošli kroz klub. Ovim putem 
od srca zahvaljujem svakom treneru koji 
me trenirao jer sam od svakog od njih 
ponešto naučio. Ne bi bilo pošteno niko-
ga isticati, svi su ugradili po jedan dio u 

moju karijeru. Posebno ću pamtiti jed-
nog čovjeka, pokojnog Ljubomira Kale-
ma, našeg sportskog direktora koji je bio 
dosta sličan meni, živio je za nogomet i 
Papuk. Bilo mi je zaista čast raditi i živjeti 
s njim - kaže pošteni i skromni Tomica. 
OsLONAC U ObITELJI KOJA 
PRATI sVAKU NJEgOVU 
DOMAćU UTAKMICU
Njegov otac Darko često zna reći da više 
ne zna odakle njegov sin crpi toliko snage 
i volje.
- Ne zato što je moj, ali doista je nevje-
rojatan. S koliko on žara ide na svaki 
trening i utakmicu to je čudo, teško za 
opisati. Tijekom karijere imao je nekih 
zdravstvenih problema, ali nikada nije 
odustao, uvijek je govorio: „Tata, moram 
igrati dalje“. Znate, teško je to gledati 
sa strane, nekada mi, kada netko teže 
starta na njega, dođe da uletim na teren i 
napravim reda, čak je bilo i situacija kada 
sam krenuo, ali me Tomica zaustavio, 
uhvatio i rekao: ‘’Dobro je tata, sve je to 
nogomet’’. Samo neka bude zdrav i još 
dugo će sigurno pomagati Papuku - kaže 
otac Darko. 
Sportski direktor Papuka i Tomičin kum 
Miroslav Jockov poznaje ga cijeli život i 

‘’gutao je gadnu knedlu’’ na Kup utakmici 
protiv Zrinskog iz Nove Bukovice kada 
je uz predsjednika Dalibora Fofonjku 
uručivao Tomislavu dres s brojem 25 i 
nagradu za vjernost klubu. 
- Takvog čovjeka i sportaša treba pozna-
vati. I kada ga svi mi hvalimo, dižemo kao 
najboljeg na terenu, on za to ne želi niti 
čuti, uvijek na prvo mjesto stavlja ekipu. 
U ime kluba ja mu se od srca zahvaljujem 
na 25 godina vjernosti, što je svojim ig-
rama i pristupom učinio Papuk još većim 
klubom - rekao je Jockov.
I za kraj riječ ima kapetan. 
- Iskreno, ništa ne bih postigao da oko 
sebe nisam imao vrhunske momke, tre-
nere, ljude u klubu i moju obitelj, majku, 
sestru i oca te suprugu Marijanu i moje 
dvije princeze Petru i Leu. Uz Papuk 
danas igram i za njih. Nema veće sreće 
kada s tribine čuješ: ‘’Hajde tata!’’.  Nema 
toga što se ne može, a na svakoj su mojoj 
utakmici. I onda ono na kraju najslađe, 
kad završi utakmica, strče se dolje i pohi-
taju mi u zagrljaj, za to se živi - zaključuje 
Tomislav Bušljeta možemo već sada slo-
bodno reći legendarni kapetan i Papukov 
Totti te dobra duša orahovačkog sporta.                    

V. Grgurić

KAPETAN ORAHOVAČKOG TREĆELIGAŠA

• Od svoje sedme godine do danas Tomislav Bušljeta je igrao 
samo za jedan klub - orahovački Papuk. U igri uvijek za svoj 
voljeni klub ne daje 100, nego 1000 posto.

Niz kvalitetnih momčadi u borbi za naslov prvaka 
Ovog vikenda, ako to omoguće 
epidemiološke prilike, nakon osam 
mjeseci stanke s natjecanjem pon-
ovno počinje 1. Županijska nogomet-
na liga. Zbog pandemije korona-
virusa ovo je bila dosada najduža 
pauza službenih ligaških natjecanja 
na nogometnim terenima u našoj 
županiji . Liga će se igrati u novom 
formatu sa 16 momčadi. Zato natje-
canje počinje već 9. kolovoza, a 
prvi dio bi trebao završiti 15. stude-
nog. Očekuje se uzbudljiva borba za 
naslov prvaka, ali i opstanak u ligi. 

Tijekom ljeta većina momčadi se 
pojačala. Prema svim procjenama 
najbliži borbi za naslov prvaka su 
Sloga iz Zdenaca, Podravac iz Sop-
ja, Graničar Bušetina i Bratstvo iz 
Gornjeg Bazja. Tu se nikako ne sm-
iju podcijeniti mogućnosti Mladosti 
iz Čačinaca, Mladosti iz Miljevaca i 
Rezovca, koji su prošle sezone bili u 
utrci za naslov. To ne znači, da se i 
druge momčadi ne mogu uključiti u 
borbu za vrh. Pripremne utakmice 
u ljetnom razdoblju ne mogu biti 
pravi pokazatelj budućih rezultata 

jer na većini utakmica momčadi ig-
raju s nekompletnim sastavima, 
zbog odlazaka na godišnje odmore. 
U prvom kolu u nedjelju 9. kolovoza 
Rezovac je favorit na svom terenu 
u susretu s Dinamom iz Četekovca. 
Podravac u Sopju s postojećim sas-
tavom ne bi smio propustiti bodove 
u ogledu s Omladincem iz Korije. 
Slično bi trebalo biti u bušetinskom 
Bereku, gdje kod Graničar Bušetine 
gostuje Slavonija iz Sladojevaca. 
Povratničku sezonu u županijsko 
prvoligaško društvo Gradina počinje 

domaćom utakmicom s Borovom. 
Drugi novak u ligi Ćeralije dočekuju 
Mladost 1930. Iz Čađavice. Mikleuš 
na svom terenu igra susjedski derbi 
s Voćinom. Sloga iz Zdenaca je fa-
vorit na svom terenu, ali Mladost iz 
Čačinaca neće doputovati s bijelom 
zastavom. Derbi susret u Gornjem 
Bazju između Bratstva i Mladosti iz 
Miljevaca igrat će se zbog polufinala 
Kupa u nekom drugom terminu. 

Mario Šolc

U nedjelju, 9. kolovoza, nakon osam mjeseci, počinje natjecanje u 1. ŽNL
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U četvrtzavršnici Županijskog 
nogometnog kupa u Zdencima, u 
odličnom sportskom ambijentu pred 
oko 300 ljubitelja nogometa, sastali 
su se domaća Sloga i orahovački Pap-

uk. 
Već od prve minute Papuk je preuzeo 
kontrolu nad utakmicom i pokazao da 
je puno bolja momčad. Igrači Stjepana 
Mađarića nizali su prigodu za prigo-

dom, a na vratima domaćina odličan 
je bio Dino Radonjić. Papuk je poveo 
već u 12. minuti. Na sebi svojstven 
način Marin Čavić je kao munja pro-
bio lijevu stranu, ušao o šesnaesterac 
te lucidno proigrao Matokovića na 
povratnoj lopti koji sigurno posprema 
loptu u mrežu.
Radonjić je nastavio skidati prigode 
Papuka, no u 39. minuti je ponovno 
bio nemoćan. Ninčević je odigrao 
kratak pas prema Radinkoviću, koji 
sjajno petom na desnoj strani nal-
azi Podboja koji se sjurio u kazneni 
prostor i milimetarski točno pogodio 
Ninčevića na 11 metara koji odlično 
pogađa donji lijevi vratarev kut. S 
ovim rezultatom otišlo se na odmor. 
U drugom dijelu ista priča. Papuk 
dominira, a Sloga nešto pokušava iz 
kontre preko brzog Zebeca, ali bez 
konkretne prigode. Papuk vodstvo 

povećava u 56. minuti. Stipe Čavić 
se odlično ubacio iz pozadine i po-
vukao loptu. Na nekih 25 metara od 
gola na njega pregrubo i nepotreb-
no nasrće Turković. Čavić prolazi 
bez težih ozljeda, Turković dobiva 
žuti karton, a loptu namješta Marin 
Vratković. Uslijedio je briljantan 
udarac koji završava u maloj mrežici 
desnog vratareva kuta, Radonjić je 
bio nemoćan.

Točku na ”i” stavio je Miroslav Ru-
kavina u 86. minuti nakon odlične 
brze kontre Papuka. Oba trenera, 
Stjepan Mađarić s Papukove i Dragan 
Trupina sa strane Sloge, složili su se 
kako je Papuk puno bolja momčad, a 
najveća je pobjeda povratak velikog 
broja ljudi na zdenačko igralište.

Vladimir Grgurić
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Na Školskom vrtu pobjeda Bratstva 2:1, 
Pitomača utakmicu završila s devet igrača

U susretu četvrtzavršnice Županijskog 
kupa Bratstvo je na svom terenu sv-
ladalo Pitomaču 2:1.
Gostujuća momčad je u utakmicu 
ušla bez svoja tri standardna pr-
votimca: Ivana Begovića, Valentina 
Paradinovića i Milana Prlića, koje je 
trener Goran Bosilkovski ostavio na 
klupi.
Prvi dio utakmice nije donio previše 
prilika i uzbuđenja. Igru Pitomače 
vodio je Ivan Presečan i svaka oz-
biljnija gostujuća akcija polazila je od 
njega, dok su domaći čekali gostujuće 
pogreške.
U 3. minuti jedan njegov ubačaj s boka 
Matej Babić je iskoristio za udarac 
prema domaćim vratima, ali je loptu 
bez većih problema uhvatio vratar Leo 
Franjić. Deset minuta kasnije ubačaj s 
boka domaćeg igrača Lea Jelovečkog 
prošao je uz gol liniju, bez veće opas-
nosti za gostujuća vrata.
U 17. i 32. minuti ponovno akcije 
pokreće Presečan, ali bez rezultatske 
promjene. Karlo Jakupec je oštro pu-
cao s boka u 28. minuti, ali nedovoljno 
opasno za domaćeg čuvara mreže. Na 
domaćoj strani poluprilke su imali 
Matej Vinak i Marijan Holec u 32. 
odnosno 38. minuti.
Uspavanka prvog dijela razvila se 
u puno žešću igru u nastavku. Obje 
momčadi su krenule prema pobjedi. U 
domaćim redovima s klupe ulazi Toni 
Margetić, a kod gostiju Ivan Begović. 
Prvu priliku za Pitomaču propušta 
Patrik Babić. Njegov udarac je otišao 

pored vrata.
U 60. minuti omaleni Toni Margetić 
utrčava s desnog boka i postiže zgodi-
tak, a Bratstvo vodi 1:0. Dvije minute 
kasnije u jednoj gužvi pred domaćim 
vratima Antonio Babec uspijeva s dva-
tri metra poravnati rezultat na 1:1.
Igra se sve otvorenije i žustrije. Sredi-
nom drugog dijela oba trenera ubacuju 
u igru svoje adute s klupe. U domaćim 
redovima to je bio Mario Pšihistal, a 
kod gostiju Milan Prlić.
U 72. minuti zbog jednog oštrijeg star-
ta nedaleko gola gostujući igrač Luka 
Skoko dobio je drugi žuti, odnosno 
crveni karton, pa je morao napustiti 
igru. S igračem manje Pitomača st-
vara dvije prilike za zgoditak, ali su u 
78. Milan Prlić, odnosno u 80. minuti 
Matija Miloš neprecizni.
Dvije minute kasnije na tridesetak 
metara od gostujućih vrata dosuđen 
je prekršaj na Mariju Pšihistalu. Loptu 
uzima Dino Milinović, upućuje oštar 
udarac, lopta se odbija od Matije 
Miloša i vara gostujućeg vratara Hrvo-
ja Zdelara. Domaća momčad vodi 2:1, 
na tribinama erupcija veselja.
U 88. minuti gostujući igrač Matej 
Babić također zbog drugog žutog kar-
tona mora napustiti teren. S dva igrača 
manje igrači Pitomače stvaraju još 
dvije opasne situacije pred domaćim 
vratima, ali je domaća obrana uspjela 
izblokirati njihove šuteve. Posljednji 
sudački zvižduk bio je znak za slavlje 
domaćih igrača.

Mario Šolc

Suhopolje nakon preokreta i 
jedanaesteraca osiguralo polufinale pred 
više od 400 gledatelja

Na stadionu Park u Suhopolju odi-
grana je najuzbudljivija utakmica 
četvrtzavršnice Županijskog nogomet-
nog kupa u kojoj su snage odmjerili 
Suhopolje i Slatina. 
Prve dvije izglednije prilike Slatinčani 
su propustili već u 8. i 9. minuti. 
Udarce Jukića i Šimeka neutralizirali 
su Šantavec, odnosno vratar Solar. U 
10. minuti dolazi do prvog uzbuđenja 
pred vratima gostiju. Nakon ubačaja 
iz kuta najviši u skoku bio je Ante 
Mikulić, ali njegov udarac glavom nije 
bio dovoljno snažan da opasnije ugrozi 
vratara Matokovića. 
U jeku domaće dominacije gledatelji 
su imali prilike vidjeti i prvi pogodak. 
Dobar udarac Jendrašića u 29. minuti 
obranio je Solar, ali se lopta na pet 
metara od gola odbila do Dijanešića, 
koji nakon toga nije imao težak zadat-
ak dovesti svoju momčad u vodstvo. 
Domaća momčad pokušala se vratiti 
do kraja prvog poluvremena s neko-
liko poluprilika, ali bezuspješno. Deset 
minuta nakon prvog pogotka Slatina 
je povećala vodstvo. Lopta dolazi do 
Denisa Petrinjaka, a povratna lopta 
pronalazi usamljenog Jukića koji sav-
ladava domaćeg vratara za 0:2.
Prva prilika u nastavku susreta pri-
pala je Slatini. U 49. minuti Silvio Ma-
tota sletio se u šesnaesterac domaćina, 
zaobišao vratara te poslao povratnu 
loptu na Jendrašića, čiji udarac s gol 
linije čisti Hodak. Nakon nekoliko 
izmjena koje su obavljene na poluvre-
menu i nakon otklonjene opasnosti u 

uvodnim minutama drugog poluvre-
mena pred svojim vratima, Suhopolje 
počinje opasnije prijetiti gostujućem 
sastavu.
Nije dugo trebalo kako bi pritisak 
domaćina urodio plodom. U 57. minu-
ti dosuđen je slobodni udarac na 20-
ak metara. Udarac je izveo Mikulić, 
a lopta na putu prema golu pogađa 
gostujućeg igrača u ruku i sudac sudi 
kazneni udarac. Siguran izvođač za 
smanjenje gostujućeg vodstva bio je 
Sertić. Četiri minute kasnije stiglo je 
i izjednačenje. Čubelić i Sertić izigrali 
su posljednju liniju gostiju te uposlili 
Mikulića koji smireno posprema loptu 
u mrežu za 2:2.
Do kraja utakmice ni jedna ni dru-
ga momčad nisu ozbiljnije ugrozile 
protivnička vrata već su bile orijenti-
rane na obrambene zadatke. Domaća 
momčad ostaje s igračem manje u 89. 
minuti nakon isključenja Mikulića, ali 
nije bilo dovoljno vremena da bi gosti 
složili ozbiljniju situaciju.
Pobjednik je proglašen nakon 
izvođenja jedanaesteraca. Najviše se 
u tome istaknuo domaći vratar Gabri-
jel Solar koji je obranio udarce Jukiću 
i Jendrašiću, a neprecizan je bio Do-
minik Hodak. Pogotke s 11 metara 
za Slatinu postigli su Vukmanović 
i Šimek, a za Suhopolje su redom 
pogađali Sertić, Čubelić i Kucljak, 
dok je neprecizan s bijele točke bio 
Šantavec. Konačan rezultat utakmice 
bio je 5:4 (2:2).

Matej Rajnović

Orahovački Papuk uvjerljiv i siguran protiv zdenačke Sloge pred više od 300 
gledatelja
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čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Donja Motičina Željko Kovačević

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš

Milan Dundović

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Zdenci

Tomislav Durmić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice
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Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i blagdan Velike Gospe 
i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 17. kolovoza, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 20. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, na 
kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je udaljeno 
pet minuta hoda od centra grada u Ilićevoj ulici 
28. Mob. 098/9900-799, 098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 m2 
ili je mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. Mob. 
098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu 280 m2, s lokalom 
90 m2, podrumom 50 m2, i dvorišnim zidanim 
zgradama, u Sedlarici...24.000 €...
Mob. 0989455182
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, B 
energetski certifikat ili zamjena za manji stan uz 
nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM namještenu kuću u Suhopolju, Ivana 
Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, voda, 
struja, plin, klima. Jedno staro jutro okućnice, 
ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. Cijena 
32.000 eura. Mob. 098/995-3885.

............................................................................
UNAJMLJUJEM kuću ili dvosoban stan u 
Virovitici na duži period. Mob: 091/2552 058
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 malo 
korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. Mob. 
091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske stolice 
i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM Vectru 1.6, 16V, automatik, 2001.g., 
registrirana još godinu dana, 259.000 kilometara. 
Mob. 098/9155-105.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 2001. godina, 
158.000km, full oprema, reg. do 16.2.2021., 
0958680525
............................................................................
PRODAJEM sačuvanu frezu kopačicu, 5KS, 
Brigsov motor, i mlin za šrot, sačuvan, MIO 
standard, mob: 0958680525
............................................................................
PRODAJEM spavaću sobu masiv, staru 60 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3223/24 I 4. 8. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

godina, očuvana...098/979 32 29
............................................................................
POVOLJNO prodajem veliki roštilj, nekoliko 
puta korišten,i bicikl Rock Machine 21 brz-disk 
26. Mob. 098/963-3966.
............................................................................
PRODAJEM stablo limuna. Tel. 714-054.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Končar. Mob. 
099/508-2034.
............................................................................
PRODAJEM kombajn 98.g. može za traktor ili 
berač, ovna slovenca ili mijenjam za dvije ovce. 
Mob. 092/204-2639.
............................................................................

PRODAJEM Apn 4 80.g., kupujem stare aute za 
otpad. Mob. 099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM monofazni motor. Mob. 091/4844-
055.
............................................................................
PRODAJEM mladog ovna. Mob. 098/506-736.
............................................................................
PRODAJEM zob i ječam. Mob. 098/478-063.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 786-212.
............................................................................
KUPUJEMO prasce, prodajemo samohodnu 
brigs strižnu kosu. Tel. 564-248.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, grablje favorit, 
prekretač sijena, roto kosu, prikolicu. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM cjepač svrdlo za traktor, rasipač 350 
kg, elevator 8 m. Mob. 091/124-9670.
............................................................................
PRODAJEM komodu s ogledalom 220-150, dva 
rezervara za vodu sa pipama, trimer veći, vagu do 
10 kg. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču 20 diskova, plug, drljaču, 
još dosta stvari. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM domaća jaja, janjce, sijeno i slamu 
u balama, poteznicu, drljaču, sjetvospremač, 
prikolicu, elektromotor, muzilicu, berač. Tel. 
787-747.
............................................................................
PRODAJEM gajbu za piliće - 100kn. Mob. 
098/916-39-37
............................................................................
PRODAJEM ispravnu bakrenu špricu. Mob 
098/916-39-37
............................................................................
MUŠKARAC vedre naravi, sedamdesetih godina, 
želi poznanstvo ženske osobe, moguć suživot, 
095/548 75 78
............................................................................

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

PRODAJEM gradilište 
u Virovitici 1856 m2, 
Gundulićeva ulica 95. 

Mob. 098/805-750

IN MEMORIAM
SANDA MARKAS rođ. VANĐURA

 7. VIII. 2007. - 7. VIII. 2020.

Uvijek si s nama 

 Vole te seka, mama i tata

SJEĆANJA

Čestitamo vam       
Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti i blagdan Velike Gospe 
i svetog Roka - Dan grada Virovitice

IN MEMORIAM

ANA TURKOVIĆ

5. VIII. 1997. 

5. VIII. 2020.

S  ljubavlju i tugom čuvamo 

tvoj dragi lik u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJA
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Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
blagdan Velike Gospe i svetog Roka - Dan grada Virovitice
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Na temelju članka 10. stavka 5. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine, broj: 41/14.) i članka 7. Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih („Službeni vjesnik Grada Virovitice“, broj: 
5/14.), Odbor za izbor i imenovanje na 15. sjednici održanoj dana 24. srpnja 2020. g., donosi

I Z V J E Š Ć E o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za  Gradski savjet mladih Grada Virovitice

Temeljem članka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine, broj: 41/14.) Gradsko vijeće Grada Virovitice donijelo je Odluku o osnivanju Gradskog savjeta mladih („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice“, broj: 5/14.) kao savjetodavnog tijela Grada Virovitice, koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju njihovog sudjelovanja u odlučivanju o upravljanju 

javnim poslovima od interesa i značaja za mlade aktivno uključivanje mladih u javni život te informiranje i savjetovanje mladih grada Virovitice. Gradski savjet mladih Grada Virovitice ima 9 
članova. 

Sukladno odredbama članka 5. Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih, Gradsko vijeće Grada Virovitice na sjednici održanoj dana17. lipnja 2020. godine donijelo je Odluku o objav-
ljivanju javnog poziva za izbor članova Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice. Javni poziv objavljen je u tjedniku „Virovitički list“ dana 25. lipnja 2020. godine i na mrežnim stranicama 

Grada Virovitice. Rok za podnošenje kandidature bio je dvadeset dana od dana objave u „ Virovitičkom listu“, dakle do 15. srpnja 2020. g.

Način izbora članova Savjeta

Članove i zamjenike članova Savjeta mladih tajnim glasovanjem bira Gradsko vijeće Grada Virovitice na vrijeme od tri godine. 
Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike mogu istaknuti udruge koje su sukladno statutu i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, 

studentski zborovi, mladež političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalnih skupina mladih (skupina od najmanje 30 mladih).    
Kandidati za članove savjeta mladih i njihovi zamjenici  moraju biti u dobi od navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) godina sa prebivalištem ili boravištem na području Grada 

Virovitice.
Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja obavezno sadrže:

 naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište ili boravište – fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta),
 obrazloženje prijedloga. Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen neće se razmatrati.

Sukladno članku 7. Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Virovitice na svojoj 15. sjednici održanoj dana 24. srpnja 2020.  godine 
obavio je provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te utvrdio slijedeće:

I.      Na javni poziv za isticanje kandidature za izbor članova Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice kandidaturu su podnijeli slijedeći ovlašteni predlagatelji:

- Mladež Hrvatske demokratske zajednice Virovitica, NK „Sveti Đurađ“, Klub mladih Virovitica

II.      Sve kandidature su pravovremene, dostavljene od ovlaštenih predlagatelja i potpune - sadrže: 1. naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 2. popis prijavljenih kandidata i njihovih 
zamjenika sa podacima o prebivalištu, datumu i godini rođenja sa fotokopijom osobnih iskaznica, 3. izjave o prihvaćanju kandidature za člana, odnosno zamjenika člana i 4. obrazloženje  

prijedloga.

      Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Virovitice utvrdio je:

- da je kandidatura za članove i zamjenike članova Gradskog savjeta mladih grada Virovitice Mladeži Hrvatske demokratske zajednice Virovitica pravovaljana, da je kandidatura za članove 
i zamjenike članova Gradskog savjeta mladih grada Virovitice NK „Sveti Đurađ“ pravovaljana,  da je kandidatura za članove i zamjenike članova Gradskog savjeta mladih grada Virovitice 
Kluba mladih Virovitica pravovaljana, da svi kandidati imaju prebivalište na području Grada Virovitice, da svi kandidati imaju od navršenih petnaest godina do navršenih trideset godina 

života.
Napominje se da sukladno članku 12. stavak 4. Zakona o savjetima mladih, član savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom u savjetu mladih do 

isteka mandata na koji je izabran.

    Člankom 9. Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih propisano je da se popis važećih kandidatura utvrđuje na način da se ime i prezime kandidata na listi navodi prema redoslijedu 
zaprimljenih prijedloga. Sukladno naprijed navedenom utvrđuje se popis važećih kandidatura za članove i zamjenike članova Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice kako slijedi:

      III.       Kandidature:

a) Mladež Hrvatske demokratske zajednice, Virovitičko-podravska županija, Gradski odbor Virovitice predložilo je sedam članova i sedam zamjenika članova Gradskog savjeta mladih Grada 
Virovitice  kako slijedi: 

1.1. Alen Moslavac iz Virovitice, K. Š. Đalskog 28, rođen 26.01.1996. – za člana
1.2. Andrej Malek iz Virovitice, Pejačevićeva 7, rođen 22.02.1992. - za zamjenika člana
2.1. Marija Ilakovac iz Virovitice, Zlatnog polja 23, rođena 07.12.1993. – za članicu
2.2. Marko Feketija iz Virovitice, Kalnička ulica 6, rođen 20.07.1990. – za zamjenika članice
3.1. Iva Stubičar iz Virovitice, M. Gupca 222, rođena 02.06.1994. – za članicu
3.2. Ivana Ćavarušić iz Virovitice, Sv. Đurađ, 30. svibnja 1, rođena 12.08.1992. – za zamjenicu članice
4.1. Toni Petrović iz Virovitice, A. Augustinčića 53, rođena 25.07.1992. – za člana
4.2. Kornelija Potrata iz Virovitice, Podgorje, Sportska ulica 11, rođena 13.09.1992. – za zamjenicu člana
5.1. Sanja Martinušić iz Virovitice, Vinka Belobrka 40, rođena 06.03.1995. – za članicu
5.2. Kristina Sajbert iz Virovitice, Podgorje, Virovitička ulica 11, rođena 18.08.1995.- za zamjenicu članice
6.1. Edita Vidak iz Virovitice, Sveti Đurađ, Bilogorska 30, rođena 17.04.1994. – za članicu
6.2. Ivana Groman iz Virovitice, Sveti Đurađ, Bilogorska 26, rođena 19.11.1992. – za zamjenicu članice
7.1. Mirela Krmpotić iz Virovitice, Rezovac, Markovac 2, rođena 13.01.1993. – za članicu
7.2. Patricija Kvrgnjaš iz Virovitice, Podgorje, Podgorska ulica-sjever 9, rođena 22.02.2001. – za zamjenicu članice

b) NK „Sveti Đurađ“  predložilo je jednog člana i zamjenika člana Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice  kako slijedi:
 1.1. Ivan Ćavarušić iz Virovitice, Sveti Đurađ, 30. svibnja 1, rođen 16.10.1996. - za člana
 1.2. Vedran Botić iz Virovitice, D. Cesarića 54, rođena 25.06.1991. - za zamjenika člana

c) Klub mladih Virovitica  predložilo je jednog člana i zamjenika člana Gradskog savjeta 
    mladih Grada Virovitice  kako slijedi:
            1.1. Katarina Đurđević iz Virovitice, 81. Gardijske bojne 8, rođena 21.11.1992., - za članicu
            1.2. Tomislav Kožnjak iz Virovitice, Milanovac, 30. svibnja 102, rođen 05.06.1994. - za zamjenika članice

   IV.  Sukladno naprijed navedenom utvrđuje se popis važećih kandidatura za članove i zamjenike članova Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice kako slijedi:

Mladež Hrvatske demokratske zajednice:
1. Alen Moslavac, rođen 26.01.1996. – kandidat
    Andrej Malek rođen 22.02.1992. – zamjenik kandidata
2. Marija Ilakovac, rođena 07.12.1993. – kandidatkinja
    Marko Feketija rođen 20.07.1990. – zamjenik kandidatkinje
3. Iva Stubičar, rođena 02.06.1994. – kandidat
    Ivana Ćavarušić, rođena 12.08.1992. – zamjenica kandidatkinje
4. Toni Petrović, rođena 25.07.1992. – kandidat
    Kornelija Potrata, rođena 13.09.1992. – zamjenica kandidata
5. Sanja Martinušić, rođena 06.03.1995. – kandidatkinja
    Kristina Sajbert, rođena 18.08.1995.- zamjenica kandidatkinje
6. Edita Vidak, rođena 17.04.1994. – kandidatkinja
    Ivana Groman, rođena 19.11.1992. – zamjenica kandidatkinje
7. Mirela Krmpotić rođena 13.01.1993. – kandidatkinja
    Patricija Kvrgnjaš, rođena 22.02.2001. – zamjenica kandidatkinje.

NK „Sveti Đurađ“:
8. Ivan Ćavarušić, rođen 16.10.1996. - kandidat
    Vedran Botić, rođena 25.06.1991. - zamjenik kandidata.

Klub mladih Virovitica:
9. Katarina Đurđević, rođena 21.11.1992. - kandidatkinja
    Tomislav Kožnjak, rođen 05.06.1994. - zamjenik kandidatkinje

Sukladno naprijed navedenom i članku 9. stavak 2. Odluke koji propisuje da lista kandidata sadrži naznaku predlagatelja, ime i prezime kandidata i zamjenika i datum i godinu rođenja, 
Odbor za izbor i imenovanje utvrđuje Listu kandidata za izbor u Gradski savjet mladih Grada Virovitica koja je sastavni dio ovog Izvješća.

Temeljem članka 7. stavak 3. Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih („Službeni vjesnik Grada Virovitice“, broj: 5/14.) ovo Izvješće o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za 
Gradski savjet mladih Grada Virovitice sa Listom kandidata za izbor u Gradski savjet mladih Grada Virovitice, objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Virovitice, te dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Virovitice.

   Klasa: 021-04/20-01/01      Predsjednik
   Ur.broj: 2189/01-07/3-20-7    
   Virovitica, 24. srpnja 2020.      Ivan Ćavarušić
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PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Srijeda 
5.8.2020. 

 

   koprive, 
ambrozija 

 

Četvrtak 
6.8.2020.  

 

 
 

 koprive, 
ambrozija 

 

Petak 
7.8.2020. 

 
 
 

  koprive, 
ambrozija 

 

Subota 
8.8.2020. 

 
 
 

  koprive, 
ambrozija 

 

Nedjelja 
9.8.2020. 

 
 
 

  koprive, 
ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Kaže muž ženi:

- Svaki dan te volim sve više i više!

A žena će bijesno:

- To znači da me danas voliš manje nego 

što ćeš sutra?

Prolazi Mujo pored prosjaka, ovaj mu 
jadan pruža ruku i kaže:
- Brate, nisam jeo tri dana.
A Mujo mu odgovara:
- Moraš, brate, makar na silu, moraaaaš!!!

nasabujstina.com

VIC
tjedna

Svakog dana stotine nogu
pregazi moja rebra,
a ja i dalje stojim,

jer ja sam .....

Kao najlakša ptica letim,
a težak sam kao slon,
pijem samo benzin

i zovem se ...

PITALICE ZA NAJMLAĐE

www.artrea.comzebra, avion

IZ MIKEŠKOG KUTA

Njeki dan se moja bolja pola men došmucala i prek’ mobitela 
se ufatla oniju samoreklamirajući oglasa šta furtom kruže po  
internetu čim otvoriš kaku strancu i sami nepozvani dolaze u 
porukama, reklamama i promičbenim filmovima pa počela listat 
dab’ njegdi našla kaki povoljan apartman za otijt u turizma i 
okupat se malo u našemu moru kad više nemoremo u svom šoru. 
Odmaj’ kazla da u Barča iz principa više nejde jerbo s’ tuljko povisli 
cinu zbog gužve i korone tak daj’ najbolje njegdi nać’ njekako jezero 
il more di nema gungule. U lipa ‘’malena mista kraja moga’’ - kak’ 
kaže ona pisma Tina Ujevića prelipo uglazbljena i opjevana od, 
već ‘’zaboravljena’’ Arsena Dedića, kojem je bijo rođendan baš dan 
prije neg’ spomendan na Olivera Dragojevića, kojem se, zamalo 
cili tidan, tuljko pivalo i godišnjicu smrti - koncertima, polaganjem 
vijenca, misom zadušnicom, raznim prilozima i prisjećanjima 
te dokumentarcom i špecijalnom emisjom obilježavalo. Nemam 
sumlje das’ obojca velikani, al’ me zabrinjavju ti različiti mediski 
tretmani pa me sve ‘’straj’’ kad jednog dana bude svoj život skončo, 
od sviju najveći, Kovač Mišo... Za vikenda nas trevla policiska akcja  
s posebnim naglaskom na  upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola; nepropisnom brzinom; nekorištenjem sigurnosnog 
pojasa i nepropisnog korištenja mobitela jerbo s’ to najčešći uzroci 
teškog stradavanja. Podržavam svaku preventivu i akciju koja radi 
na odgovornom ponašanju u prometu i postavljam pitanje, kad će 
se i kak’ sankcijonirat’ one motorđije šta već tidan dana po gradu 
bruje kodar su trke?! od čeg se stvara tuljka buka i nemamo mira 
od tiju ‘’grmljavina’’ jerbo j’ i to mimo propisa... Brojne avanture, 
sićanja, emisije, napisani prilozi, lipe knjige i ispričane anegdote, 
na svu sreću, zauvik ostat će od našeg sugrađana iz ulce Stanka 
Vraza, Slavka Cimermana ‘’Cima’’, koji nas je nenadano napustjo. 
Zanimljivi čovk, moreplovac i pisac pustolovina o moru, ljudima i 
krajevima. Plovidbama i landranjima kojima j’ dočaravo i donosjo 
sve čari, boje i mirise, al’ bomeš i nevolje, u ove naše ravnice i 
domove. Zafaljujuć njemu znademo za dvadesetak moreplovaca 
iz našega zavičaja koji još i danaske plove svim morima i zato mu 
na svemu fala. Gostovo j’ u medijima radeć’ emisje i predstavljajuć’ 
izložbe suvenira za pamćenje jerbo tak šta naše oči nis njikad i 
njigdi drugdi, doli u našoj Virov’ci vidle...  

Vaš Bera

Čovk od mora i pustolova
Sukladno članku 442. Zakona o trgovačkim društvima te članku 27., stavku 3. i 4. Društvenog ugovora društva TVIN drvna industrija d.o.o., 
Virovitica, Zbora narodne garde 2, OIB: 38872693315 (dalje u tekstu: „Društvo“) Uprava društva, sukladno članku 28. Društvenog ugovora, 

objavljuje poziv kojim saziva

R E D O V N U  S K U P Š T I N U

Društva TVIN d.o.o., Virovitica
koja će se održati dana 27. kolovoza 2020. godine s početkom u 14:00 sati u prostorijama Društva (Ulica Zbora narodne garde 2, 33 000 

Virovitica)

Za redovnu skupštinu utvrđuje se sljedeći
D n e v n i   r e d

1. Otvaranje Skupštine, utvrđivanje broja nazočnih i zastupanih udjeličara te utvrđivanje kvoruma
2. Izvješće Uprave o poslovanju za 2019. godinu
3. Izvješće Nadzornog odbora o nadzoru poslovanja za 2019. godinu
4. Financijsko izvješće Društva za poslovnu 2019. godinu
5. Prijedlog odluke o pokriću gubitka za 2019. godinu
6. Izvješće revizora za 2019. godinu
7. Imenovanje revizora Društva za poslovnu 2019. godinu
8. Razrješnica Upravi za poslovnu 2019. godinu
9. Razrješnica Nadzornom odboru za poslovnu 2019. godinu
10. Izbor članova Nadzornog odbora
11. Izmjena društvenog ugovora – dopuna djelatnosti (usluge informacijskog društva)

PRIJEDLOG ODLUKA:

Ad 2) Usvaja se izvješće Uprave o poslovanju za 2019. godinu
Ad 3) Usvaja se izvješće Nadzornog odbora o nadzoru poslovanja za 2019. godinu

Ad 4) Usvaja se izvješće Društva za poslovnu 2019. godinu
Ad 5) Usvaja se prijedlog odluke o pokriću gubitka za 2019. godinu 

Ad 6) Usvaja se izvješće revizora Ekvilibrij za 2019. godinu
Ad 7) Usvaja se prijedlog odluke o imenovanju revizora Ekvilibrij za 2019. godinu

Ad 8) Ne daje/daje se razrješnica pojedinim članovima Uprave za poslovnu 2019. godinu 
Ad 9) Ne daje/daje se razrješnica članovima Nadzornog odbora za poslovnu 2019. godinu

Ad 10) Usvaja se prijedlog Uprave o imenovanju četiri člana Nadzornog odbora na mandatno razdoblje od četiri godine
Ad 11) Usvaja se prijedlog Uprave o dopuni članka 5. Društvenog ugovora – usluge informacijskog društva (web shop)

NAČIN SUDJELOVANJA NA SKUPŠTINI; Pravo sudjelovanja ostvaruju svi članovi društva upisani u Knjigu poslovnih udjela na dan objave 
poziva u Virovitičkom listu koji se, sukladno članku 30., stavku 1. Društvenog ugovora, prijave najkasnije sedam dana prije dana održavanja 

Skupštine odnosno najkasnije do 20. kolovoza 2020. godine. Prijavu za sudjelovanje svaki udjeličar odnosno opunomoćenik, ukoliko je 
ovlašten za to, može učiniti na bilo koji od sljedećih načina:

1. Neposrednim dolaskom u prostorije Društva radnim danima ponedjeljak – petak od 9:00 do 15:00 sati gdje se može predati 
prijava u slobodnoj formi ili korištenjem preporučenog obrasca s najmanje sljedećim podacima:
a. ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela, a ukoliko se osoba prijavljuje putem punomoći i dodatno ime, prezime, adresa, OIB 
opunomoćenika te popis udjeličara/opunomoćitelja (ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela) koje opunomoćenik zastupa. Preporučeni 
obrazac dostupan je u prostorijama društva.

2. Slanjem prijave poštom u slobodnoj formi s najmanje sljedećim podacima:
a. ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela, a ukoliko se osoba prijavljuje putem punomoći i dodatno ime, prezime, adresa, OIB 
opunomoćenika te popis udjeličara/opunomoćitelja (ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela) koje opunomoćenik zastupa.

Ukoliko se osoba prijavljuje u ime pojedinog udjeličara putem pisane punomoći:
1. ako je punomoć već ranije pohranjena u Društvu, dovoljno je pozvati se na tu okolnost te popisati osobe koje zastupa;
2. ako punomoć nije pohranjena u Društvu, potrebno je društvu na jedan od gore opisanih načina dostaviti i punomoć za zastupanje, 
u protivnom zastupanje ne može biti priznato.

Kasnije predana punomoć istog udjeličara za zastupanje opoziva eventualnu ranije danu punomoć. Osoba koja se prijavljuje za sudjelovanje 
putem punomoći mora (ukoliko nije ista pohranjena u prostorijama Društva) dostaviti i punomoć uz prijavu (na jedan od dva gore opisana 

načina), sve najkasnije do 20. kolovoza 2020. godine. 

DOPUNA DNEVNOG REDA; Sukladno članku 443. Zakona o trgovačkim društvima, Udjeličari čiji udjeli zbirno čine najmanje 10% te-
meljnog kapitala Društva mogu najkasnije tri dana od dana objave poziva pisanim putem zahtijevati da se na dnevni red stave i druga pitanja 
uz navođenje razloga za to. Dopuna dnevnog reda može se predati dopisom na jedan od gore opisanih načina prijave uz obvezno navođenje 
popisa udjeličara (ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela) odnosno njihovih zastupnika (ime, prezime, adresa, OIB) u čije ime se predlaže 

dopuna (i dostavu punomoći ako nije pohranjena u društvu).

Svi materijali za skupštinu, te sve dopune dnevnog reda dostupne su u svako doba svim udjeličarima u prostorijama društva od 7. kolovoza 
2020. godine. Alternativno, ukoliko zbog objektivnih mogućnosti nije moguće pristupiti u prostorije Društva materijali mogu biti upućeni 

udjeličaru putem e-maila na njegov pismeni zahtjev upućen na e-mail info@tvin.hr ili putem pošte najkasnije do 25. kolovoza 2020. godine.

VAŽNO! Mole se svi valjano prijavljeni udjeličari da zbog što efikasnijeg rada pristupe u prostorije održavanja Skupštine najmanje 30 
minuta prije početka kako bi se po provedenim prijavama rasporedili glasovi. OBAVEZNO na Skupštinu ponijeti osobnu iskaznicu ili drugi 
identifikacijski dokument radi potvrde identiteta. Udjeličaru koji ne evidentira dolazak do najkasnije 13:30 sati predsjednik Skupštine može 

uskratiti sudjelovanje radi pravilne organizacije i mogućeg velikog broja nazočnih, posebno imajući u vidu mjere uslijed pandemije.

Ako na redovnoj skupštini zakazanoj za dan 27. kolovoza 2019. godine ne bude kvoruma, održavanje naredne skupštine zakazuje se za dan 4. 
rujna 2020. godine s početkom u 14:00 sati na istoj adresi s istim dnevnim redom.

PREPORUKE - COVID-19 / DOPISNO GLASOVANJE
Imajući u vidu stalne i nepredvidive izmjene u odlukama, mjerama i preporukama Stožera civilne zaštite  RH i Virovitičko – podravske 

Županije (Stožer), Društvo će nastojati prilagoditi održavanje Skupštine navedenim odlukama, mjerama i preporukama (skupno: mjere).

Ukoliko Stožer donese mjere prema kojima Društvo nije u objektivnoj mogućnosti organizirati Skupštinu, Društvo zadržava mogućnost 
odgode Skupštine do prvog mogućeg trenutka organizacije. 

PREPORUČA SE UDJELIČARIMA da glasuju i dopisno čime nije potreban njihov dolazak na Skupštinu, a da unatoč tome ostvare svoje 
upravljačko pravo – pravo glasa na način: (i) poštom u formi potpisanog dopisa na adresu Društva po svim točkama dnevnog reda ili (ii) 

neposredno ostavljanjem potpisanog dopisa, oboje s prijavom i jasno naznačenim Za/Protiv za svaku točku uz naznaku imena i prezimena 
udjeličara.

RADI ORGANIZACIJE SKUPŠTINE; mole se  svi udjeličari da na sve točke dnevnog reda unaprijed Društvu pošalju pitanja jer će samo 
trajanje Skupštine i rasprava biti ograničena imajući u vidu mjere Stožera.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
6. 8. 2020.

Petak
7. 8. 2020.

Subota
9. 8. 2020.

Nedjelja
10. 8. 2020.

Ponedjeljak
11. 8. 2020.

Utorak
4. 8. 2020.

Srijeda
5. 8. 2020.

 15
 28

17
29

16
28

16
28

18
20

15
29

19
26

Nastavak 
vrućih dana, uz 
moguću kišu i 
grmljavinske 
pljuskove
U danima pred nama, 
gotovo svakog dana, treba 
očekivati barem malo kiše 
ili gdje koji grmljavinski 
pljusak. Jutarnje tem-
perature zraka očekujemo 
od 16°C do 22°C. Najviše 
dnevne od 30°C do 33°C. 
Tijekom jutra je moguća 
mjestimična magla. Vjetar 
slab do umjeren pretežito 
južnih smjerova.UV-
indeks visok i vrlo visok.
U tjednu pred nama 
atmosfera neće biti u pot-
punosti stabilna. Tako da 
gdje koji kratkotrajni grm-
ljavinski pljusak ili kiša ne 
smije iznenaditi osobito 
u prvoj polovici tjedna. 
Sunčanih i suhih razdoblja 
postupno će biti sve više 
u drugoj polovici tjedna. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 14°C 
do 20°C. Najviše dnevne 
od 24°C do 33°C. Vjetar 
slab do umjeren pretežito 
sjevernih smjerova.
UV-indeks umjeren, visok 
i vrlo visok.

DHMZ, K.P

Bok, ja sam Živko. I ja ti se javljam iz 
virovitičkog Skloništa za životinje jer 
trebam dom. Ovdje imam cimericu 
s kojom se dobro slažem i puuno 
susjeda. Ne kažem da nam je loše, ali 
ipak bi svatko od nas volio imati svoje 
ljude. Neizmjerno smo svi zahvalni 
što su nas dečki iz skloništa spasili s 
ulice i svakoga dana brinu o nama i 
baš zato bih volio pronaći svoje ljude 
da svoje mjesto u skloništu prepustim 
drugoj nesretnoj njuški koja treba 
spas. Iako sam ostavljen, pokušavam 
to zaboraviti i vjerovati da ću dobiti 
drugu priliku da pokažem ljudima 
koliko ih mogu voljeti. Nisam velik i 
ne tražim puno, samo malo ljubavi. 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Živko (1 godina)

...Ljetna razglednica...


